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REFUEBLIKA E SHQIFPERISE

Dhima ¢ Molernse Tiranc
\l:;"f,fﬂi?'l Rep. Noyy o f Kl

Akt Kalim | Pronesise mbi Aksionst -~ 1155

Sotme 29105 (2009 u paragit para meje noters Lujeta Kongali ne Rruga Kant Uran,
orane ish-gjvkates, pala ¢ mepeshtme:

Ministria 8 Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes ne Republiken e Shqlperise ne emar dhe par
llogari e ublikes se Shqiperise, perfagesur ne menyre te rregullt nga 2. Gene Ruli, i bkl
.52%{4-{ dha = 4L lindurme_ A7 e Id” ne
_7;4 P . banuas ne
fhate veprimi ime poshte refersar si Shitosi]

P -7 qgytetar shgiptar madhor mea zatasi te

i cili me kerkon redaktimin dhe pedfundimin e ketij Akt 51 me ooshle:

Subjekti: Marreveshja e Blerjes se Aksioneve ndermjet Republikes se Shqiperise dhe CEZ A.S.
date 11 Mars 2009

Ministria @ Ekonomise, Treghse dhe Energjitikes duke vepruar ne emer te Republikes s Shyipense
i"Bhitesi’] dha CEZ A5, ("Bleresi’] kane hyre ne 11 Mars 2008 ne nje Marrevashjz te Blerjes se
Aksioneve (“Marreveshja e Elerjes s¢ Aksioneve’) per marsjen e pronesise nga Blaresi te nje numn
aksionesh ne Cperaterin & Sistermit te Shperndarjes sh.a. ("OSSH™ ge perfageson 75 % te te gjithe
kapitalit aksicner & OSSH.

Sipas Marrevashiss 2o Dlorjes se Aksioneve Shites! do le derezoje ne Datzn & Misyiljes kete akt te
mbylij=s prezents "Certifikata & Mbviijes s2 Shilasve).

Fialet ge filojne me shkronjz te medha te perdorua ne kete Certifikate te MEyllies se Shitesve deo t
kane 1e njgjtin kuptim te parashiruar ne Mareveshjiene e Bleres 52 Alsionawe.

Shitest, me ane fe ket Akti-

(a}  Honfirmon se te gjitha kushteve paraprake parashiroar ne neni 4 ta Marreveshjas sa Blafes
a8 Aksioreve jane permbushur che prandaj ne permbushie te debyrimid te fij sipas
Marreveshjes se Blersse se Aksioneve, Shitesi, 98 nga data o kel akt transferon,
alriutzon, dhe dorezan tek Bleresi 22,875,317 aksioneve ne kapitalin & OSSH Le cilat qe act
peracescine TE % be te gjithe kapitalit aksicaer te CSSH.

b} Autorizon Qendren Kombetzre te Regjlstrimit te regjistreje ndryshinin e promarit ta 75 % te
ahksicneve ng OSSH ne perputhje ma piken (8} me aiper,

tch  Konfirmen se Shitesi ka kihyer Lek Sleresi Sigurimin e Cletes dhe se Shites! ok ka
pretencime ne Fdhje me Sigurimin e Ofertes. Cdo pretendim i Shitesit sipas Siguimit te
Oferes do te kensiderchet i shuar

Une nelerja pasi lexova me ze te lare kete akl, Shitesit dhe pasi = gleta ate ne perputhje me volinetin
& L be lire, natenzova kete akt ne parputhjs me Ligjin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHESHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER

Nr.4fo, dated? . /. 2009

PER TRANSFERIMIN E 76% TE AKSIONEVE NE SHOQERINE OPERATORI 1
SISTEMIT SHPERNDARJES SH.A.

Ne mbéshtetje (€ nenil 102 pika 4 8 Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqip@risé dhe te ligjit
nr. 10 116, daté 23.4. 2005 "Per miratimin ¢ kontratés s€ shitjes s& 76 pér gind 1& aksioneve (&
Crperatorit t€ Sistemil & Shpérndarjes {OSSH) sha-sé ndérmjet Ministrisé s& Ekonomisé,
Tregisé dhe Energjetikés sé republikis sé shqipérisé dhe CLZ as.-s&"

URDHERO.:

Transferimin nga pronesia e Ministrise sc Fkonomise Tregtise dhe Energjitikes si
perfagesuese ¢ Kepublikes se Shqiperise ne pronesi te shogerise CEZ AS. te 22.875.317
aksioneve le zakonshme ne Operalorin (& Sistemit t& Shpérndarjes (O88H) sha ge perbejne
7o % te Kapitalil aksioner te kesaj shogeric.

Ky urdhiér hyn né fugi menjéhert dhe botohet ng Fletoren Zyrtare.

Adresar Blvd."Dieshmoret ¢ Kombit" Nr.1001
Internel: hitp:oww mete.mov.al




FLETORJA ZYRTARE
E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Botim i Qendrés sé Publikimeve Zyrtare

WWW.pE.gov.al
Nr.60 14 maj 2009
PERMBAITIA
Fage
Ligj nr, 18 116 Bor mitatimin e keoirl@s 8 shiges s8 76 pér gind ¥ aksioncae
dat 23,4, 2004 ¥ Operatorit 1E Sistemil B Shpémdacjes (038} shoa.-s

ndérmmiet Minisiriss s Ekooomisd, Treplis? dhe Erergjerikes sé
Fepublikés si Shaipérisé dhe CEL 25555 L. Inds




LIt
e 10 116, dat? 23.4.2009

PER MIEATIMIN F KONTRATES SE SHITIES 5§ 76 PER QIND Ti AKSIONEVE Ti
OPERATORIT TE SISTEMIT TE SHPERNDARIES (QS5H) SHA-SE NDERMJET
MINISTRISE 5§ EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES SE REPUBLIKES sik
SHOIPERISE DHE CEZ A.8.-SE

M mbéshietje 18 nencve 78 dhe 853 pika 16 Kushietuiis, me propozimin ¢ Késhillit
Mimizimave,

KUVENTH o
I REMIBLIKES 5E SIQIFERISE

VENDOSL:
™eni 1

Mirstohet konirala ¢ shiges s& 76 pér gind 16 aksoneve 2 Opecatoril 8 Ristomic o
Shperndarjes (0S5H) sha-sé ndérmjer Mindsios$ s Frkonomisg, Tregtisé dhe Ensrgetikis dhe CEZ
ALS a3, sipas ekt gf  bashkilidhet ket ligg

Mem 2

Aksionel & (055H sha-sg, ohjekr © kisaj komrate shigeje, & ciat jame ni prooisi tf sluent
shqipear, 1 lica nga gdo barcé, oé ditén g béher elekive kontrata ¢ shiljes, i kalojné né promési
CER ALS.-s8, 12 lita nga gdo barré,

Menl 2

Ascter. qf jumé ni pronési f O85H sha-s% o qé jang pasqyriar né uneksel e kontratés sé
shiljes i aksioneve do 1# vazhdojng 18 feng o proadsi te D5&0 sha-gf né masén dbe ményrén e
pércakiuar of gastin e péashkrmin @ kontratgs, sdhe pas transferimil & prondsise s aksioneve to
CEZ AL8.-a.

Me dattn e hyrjes nd fugi i kédi Hgji, OSS1T sha-s2 1 jepel timlli & ploté i prondsiss mbi 8
siithu asetet kryesone, 18 nevajshime pér krperjen e veprimearisd 58 kel nperatori,

Meni 4

OSSTT sha-ja do 18 vaziulge b gézojé 18 drejial o servitutit per pérdorimin e peleve ok
proqési 18 s dhe pér ushtrimin e veprintarisé s¢ shpérodarjes ¢ i furnizimit me energl wlehirike,

ME datEn o hyrjes ng logi @ kerj ligil, O5800 sha-ja titon t# decita 8 plota lghore, 5
pitrfimese ¢ servimieve i osvojshme pdr pirdorimin g pronavs krvesore tt palusjishme dhe
ushtrimin & veprimitarise,

Meni 2

Piky 10 & vendimic ar.338, du@ 1932008 8 Keshilliv @ Ministrave “Pér miratimin e
mgdelit 16 treaut 8 energjisg clelorike™, 1@ mdryshuar, © shion efekict deri ng daén ¢ transterimis 1@
aksioncve nga shteti shaipear o CEZ A8 fa dhe aserer, 8 drgjlan e detyrime: ¢ percakmara né pikat
5 paragrafl i dyté, 5/3, 5/ ¢ 575 1@ vendimi] . 862, daté 20,12 2006 ¢ Késhilln 1@ Ministrave “Pér
krijirnin ¢ shogérisé ~Chperatori i Sistemit & Shpérndarjes™ sha”, 18 ndeyshaar. o perkazin dhe do t'a
runsferchen cntibeteve 1@ péreaktaara of kétd vendim.

243




Meni g

Republika ¢ Shaipérisé do 2 2hdémiojé OSSI sha-né dhe CEZ A.S.-n¥, sipas rastit, pér cdo
dém, hembje dbe kosto. g& rezulion nga gdo shkelje ¢ hoomarrésit, domethéng 8 Republikis sg
Shyipgrisé dhelvse KESH sha-sé, apo, né rast 1@ mospérmbushies (perfshiré kémn pa kufizime
pérshpejlimin pér ripagimin e keedis#, ndérprerien e saj. 68 kostos dhe penaliterer pérkatése), SipiLs
pdo marméveshjeje inancimi afargjaé, né lidhje me veprimering e shpérndarjes, qé i hashkilidher
marrévesijes pér ripagimin afaygjaté & borxhit ndérmjet KESH sha-sé dhe QSSIT sha-sg, 1@
parashtruar né shiojecn informmese “Marbveshjs e RAB-t") dhe pér gde dém, humbje apo koste,
g2 vicn i pasajt o shkeljes nga KESH sha-ja 18 marréveshjes s& ripagimit afangiari 12 borxhit, =i dhe
por o dim, huimbje dhe kosto, g¥ rezulion nga pavlefshméria joefekiive apo moszbalueshmirin o
gdo aktl ngjarjcje, 1 parashikuar né nenin 5 @ ki) ligji.

Ivemi 7

Paramedrar kryesord, sie pércukioben né deklacagn rregullatore {g8 i bashkelidher si aneks
kvmirales s permendur nc nenin 18 ketij ligji), nben 12 pandryshuara der né pérfundinmin e
afareve kohore 16 péroakmzes nié kdiE deklaracd.

Mewsi 8

Akret nomalive pérkatse pér falimentimin mk do f rhatohen adaj OSSH sha-s3. @ rast se
gjare periudhis 5@ fulimensdmit kredidhingsit e KESH sha-s8 do o buadérshionin kontribusin, g Kin
¢ fundit ki bérd of OSSH sha-né, o formén » kapitalic nf natyed dbefose imumslerimin ¢ aksioneve
iga KESH sha-ja te Ministia ¢ Fkonomis, Tregtisé dhe Fnergietiks, pérpara datés s hyrjes ng
fiaggi 18 keitij ygji dhedose ransferimin @ pseteve ¢ 8 detvrimeve, (8 percakmara nE nenin 5 6 ki
ligji,

Weni @

Pér cfekr & pircaklimit 8 borshit 2 keg 12 O58H sha-sé dhe, né vegani, pér efeks @
shkronjés "o 1 nenil 24 1€ ligjic nr.#438, dag 28,12, 1998 “Pr atimin b @ andhucat™, 8
ndryshuar dhe @ venil 34 (@ ligic nr.7938, dag 27.4, 1995 ~PEr atimin mbd vlerdn ¢ shtuar™, tb
ndryshuar, ajohjs ngs Lo Rregullator | Eaergjisé | nivelit o borshin i keq, par eleke ¢ logaritjes
s tarifos st shitjes 58 energjisé clekreike e konsumnatori funderd, vlerésohel si provi se shogbria ka
ndérmarre ¢ gjitha bupat e nundshém ligjorg pér arkétimin e tij dhe kin njehje pércakion nivelin ¢
hoeslit 12 ke, & njobur pér géllime mrinore,

Meni 10

Ky ligi byo o2 fuqi 15 o pas botimit né Fleroren Fyiare,

Shpallor me dekrelin or.6157, daté 7.5, 2000 6 Presidentit 68 Republikés sé Shyiptrisg,
Boamir Topi
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 MARREVESHIK
PER BLERJE AKSIONESH

DATE 11 MARS 2009

IS MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTTSE DHE ENERGIFTIKES
_ SEREPUBLIKES 8F SHQIFERISE
ME CILESIME E PERFAQESUESIT TE REPUBLIEERS SE SIIQIPERISE

[ Shitesi]

Dhe

CEZ, a5

| difereiar]

MARREVERTTIE PRR BLERIE AKSIONESH

Kjo Marcévestge pér blege aksionesh ("MBA™) lidher midis:

. Minisirisé s Ekonomiss, Tregtisé dhe Encrgjctikds sé Ropublikds s Shgipérize, e
pirfagEisuar npa Ministi Gepe Ruli, i aworizuar  né ményrén o dubnr pér gellim @ kdsaj
Blurrévesiye, gi vepron né cilésing o plriaglsuesic of Repubikds 88 Shaiperisg,

te cilés do @ reterohemi ketc] o maje si *METE" gse “Shings™,

dhe

2. CEZ, a.5., njé shoqtri aksionare me kapital aksiouar 18 emeluar o¥ vlerdn CER 5% 221
04 300, me zved Bt rogiisoaar o8 Thibowd 271444, Prage 4, 140 33, ¢ repjistruar o8 Begjistrio
Tregtar dbe 18 Shogérive B Givkat®s &8 Mjésizg Adminisicalive 1 Pragés, oén numrin B 1581, dhe e
perfaqiswar nga Z. Viadimir Schonale, Direjlor 1 Shkrigess dbe Blegjevs, 1 autorizusr of ményrén o
duhuar per gelliom i kisaj Marréveshye,

1 eilés do i referobemd k#gj e e 51 “Investo Stuterjik™ ose “Blerési™.

METE-3 dhe Investilorit Siratespjik, kete] e tutje. do ™o referobemi né ménvrd individuale si
“Pale™ dhe o ményed kolekiive 51 “Pali™,

MEQENLESE:

A, Oeverin e Shoipérisé ko ndérmarsd njd sérd reformash 0 réndésishme e sekiorin
enerpjelik ¥ kan# pér synim literalizimin dhe zhyvillimin ¢ tregur o encrgjist elekrrike ne Shqipé.
Jung ndeérmorré mjé séré mosash pér t& vend né zhatim ki reforma peérmes krijimin 8 opE iregu
kookurmies 1€ energjisé elekicibe o perpuathje me kiérkesat ¢ Bashkimit o2 Eoropés, piefshicg ki
ristrukturimin ¢ KESH-it dhe dirhogjen ¢ investimreve stearegike of ke sckoor pérmes povalisimit,

B. METE kérkon qf @ privatizofé shogéring aksionare Operainei § Sisteimic 1@ Shpérndaries
SHA (MOEEHT osr "Bhoqliria™), me eyl @ oregpistar n@ Rroapgo: “Vasil Skanio™, Tiruné,
Shqipér. DEEH-ja krven aktivieetin ¢ shpevmdacies dhe @ furnizimin publik me pakicg 1 energjisé
("Aktiviee”). Privatizioni § OS3H-58 do 8 realizobel duke 1 shaler @ nvestitont sirategjik ojs
s g fille aksioncsh g2 ne Tharén ¢ Mbviljes & pérfagéso shiagdigerd e gashid pérgind (T6'%)
tf kapitalit aksionar o regiistruar 8 OSSHsE (“Trapsakstomi™), 1 oeolErvars nga METE,
("Aksionet”). Me g2llim g@ & érheqgd vmenlien e investilonl sicategiik optimal pér opermin dbe
zhwvillimin ¢ OS5H-s2, METE ka vendosur g8 8 shvillojé njé temder ndérkombélar 8 hapur.pér
cxzckutimin dhe nénshkrimin e kesz) MOEA e midis METE-5 dhe Investitoris Stratepjik,

o He 17 Qersher MR, ofruesil ¢ pacakonlifikoar, 18 deklamar si 8 1l oguw METE né
vijitm t& fazds s& parakualifikimit, u fiuan g¥ 2 dorézonin olertar = fvre pér g&lim & Transaksionit.

2647




I}, Pus shoyrtimit dhé viersimil 1# qdo oferte, METE shpalli CEZ, w.s. si oferiuesin fies
vé renderit dhe i rejedhaojé Investitor Siouegjik,

E.Palér kand vendosar g 1 lidian kg MBA ne ményré qé 8 vendosin kushiet dhe alfacst
pér ushrrimin 2 2 deejiave die detyrimeve (& tyre reciproke ne lidhje me Transaksionin

PALET BIEN DAKORT 81 ME POSHTE:

1. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

1.1 Pérkufizime

IWNE ket MDA (pérlshirg kim péshkrimet né pjesén hyrése dhe anckaer ¢ kbsaj marrdveshje),
pérvec kur parashikobel ndryshe né ményré specifike apo né varési o luptimit i wekstin, wrmat e
méposhtém do 16 keng kuptimin ¢ dhéné md poshe:

"Personz ¢ lidbor™ do ot thot® gdo Person is oili n@ menyrd 18 degjipérdrejie apo o @
drojrpérdrejeé, pémes ojf ape mé shumé ndérmjerssish, Koompllon, Konteallohet aps @ nénslirobe)
Kontrallic tf pérhashibt 1 njd Personi 1 calioar;

“Marreveshje” do i thoté Kjo marréveshje pérfshire Anekset gé 1 bashkumygiten;

“Autarieen Shgiptar | Konkureeneds™ Jo 8 (hoté Komissioni § Kookurrencés ziy parashikobet
né neoin 196 Ligin shgiprar Mr. 9121 dag 28 Korrik 2003;

“pvkala e Arbirebal™ do kel kuptimin gé § &sheé dhéné né Wenin 13.3;

“Aulorizim” de 1€ thotd wuwlorizimeer, Iojet. ligoncar, mirztimet dbe deklaratst dhe
moskundérshime ndwj deklazarwwe, ¢ kirkuara nga Investitori Strategjik apon O55H-ja nd mémyns
gi & realizojni Transakeionin;

“rarancia ¢ fertds” do tf thot? garancia ¢ ofories of §Eshed dhénd METE-e5 nga Tuvestiion
Srraregjik nf pérpachje me Dokwrencar ¢ Taenderir.

“Thict Bizncsi™ do @ thots gdo dite kalendarike, me pérjashion @ @ Siumve dhe 1# Dielave
apn div? geels nE @ cilén bankar muk pahiroped akivielin ¢ e 1 sakonshém oé Tiruné, Shgipéri;

“Meryshim Footmolli” do @ (hoté ofE mirvshim né Jiikje me ojé shooéri apo entiee tetér si
rjedboig ¢ @ gl Kool ng k8@ shogénl upe encitet odrvshon, pérfshicd kétn kur Bootralli
ushirohel npa pecsoa 8 odryshém nga ste g8 zotérojné kéte Konrol]l nd dacfn ¢ kisaj Marnbveshjc
wpo sdo Mdrvshim Konirolli 1 mévonshém i krver sipas késaj Marréveshje.

“IWioltim Prerendimi™ do o8 kete kuptimin g2 1 &shié dhénd nd Meain 8.5.1;

“Mbyin” do te thotd Gnalizimi 1 shitjes dhe blerjes a8 Aksioneve sipas késaj Marmdveshje si
rijedhojé & pérbushjes nga Palio of degrrimeve ©2 grre respekiive.

“[oara e Mbylljes” do te jetl dats ¢ péreakmar né Wenin 6.1,

“Wendimi T 1 EM™ do 1 chor Vendimi | Béshillic @2 Minigimave Nr, 143, duig 11 Shkurl
2009;

“Wendimmi T0 i MY do 63 choE Vendimn § Keshillin @ Mmisizave Mo, 218, dag 06 Mors
2nng;

“Kushrer Paraprake™ do 2 thowE kushigt pér Mbvlljen, siy pércukioben né Menin 4;

“Konteoll™, 12 caster ke 1 referobel mgé eotien, pérlshirg kétu ngé shogéri, do 68 thoté
konmptenca pir 1§

Ay kooreoluar mé shume ze njé @ dvién e fugise voluese 8 shogfrisé zpo 16 njé cotitet
ljelsr;

bl konirolluar pérbérjen ¢ bordic adminisirativ 18 shogérisd apo tf njé organi drojucs t8 njé
entileti;

b kontrolluar meé shume se o & dyten ¢ kopitalic aksionar me of deejid vore o shoglérist
apo b Inreresic of kapialin me i drejté vote o eotitetit; apo

d) kootrolluar of forma of dera adminisirimin off shogérie apo © opE eslitel (eiér, e
menyre i drejipirdrejtd apo jo i drejipérdrejed, povarésisht nésc:

iy wshiroher né ményns formale apo jotormals;

ii} ka apo jooefekr sipas ligiic apo apo porme 16 =8 drejids;

ii1) bazohet mbi njé o deejel i njobur me g apo oorme 1@ 88 dreités; aps

iv} vsheeoher, degjipérsédecji apo terthoruzi, pérfshing kS péomes we apo mé shome
porsanash apn entitesh,

il 1




"DéEm” i referobet pdo démi Unanciar 2 shkakoear i pasojé e digjipéedre)ié ¢ shkeljes 5@ njé
deblarioni dhefapo garacic, plrefshind kita shpenzimer e arsyeshime (8 keyvera o perpjekjs pér 12
parandaluar démin.

“Té Dihéna™ do of thott gdo information, qoiié of forosd Teiks apo elekironike. of Shitési i
Jep ape vi dispozicion o Blerdsic asc agjentive, péclag@suesve apo késhilliuréve & i, nf lidhje me
Trapzaksionin ¢ parashibuar né ki MBA, pérlshicd kéw dokumentar ¢ dasa room si dhe
memorandumin informativ qé i eshie dhing Blerésit, me pérjashiim & Baportit 8 KPMG-58;

“Ehnyjea Tnformuocse™ do 8 g shigjen 9f 1 bashkangjitet késaj Marréveshje i Ancksi 12,
dhie qé jep informacionin f pérbén deklaralnl dhe paranciid ¢ Shitésit, siy parashikobet né vijiog

“Rarre” do @ thol@ ¢do inleres ose pjesmarrje né kapial 68 gdo personi {pérfshicd cdo @
drajit pér € blerg, opsion apo (& Ureji# parablerie) apo ¢do hipowek, deryrim, peag, garanci, kalim
2 drojtash, kofieim, barré sigurvese (perlshiré ato @ keijoara me ligi), timll me rerecE apo
marreveshie ose ransaksione 18 Gera siguruese. apo dhénic me gera, blerje me lepsing, shilje me
kredi apo marréveshis (8 Gera ku parashikoher g2 pagesa 18 kivhel ng kol 8 oy shime;

“Bapord Mjedisor™ do o thotd rapard mbi kosheer mjedisore g8 dubel @ plei@sohen g
O55H-Ju, raport ky 1 pérgatitur nga SN Tavaling 1 dus Mag 2008, Jdhe of baskkangjitet ki si
Ameksi 5

"ERE” do tf thett En Rregullaor | Energjise Elskirike né Shoiperi;

"EESH" do t& thord Korporara Elekirosoergilibe Shyipare, shogéria shoiptare ¢ prodhimit
e energjisd, pérfahicd rrashéguesil e sa) dhe persoout & ciléve v jané kaluar of drojeac o saj;

“Raparti | KPMG-32" do 8 1hoté Reporti 1 Ekspertéve Konabél of Pavarur i datds 18 Gushe
2008, T pitrgatinee aga KPMOG-0;

“Llogaried e Fundit™ do 18 1hod@ pasqyrar Gnanciare i kontrolloara tf OF8H-8 per vitin e 1)
financiar & mbyller me da 31 Dhjetor 2007 dhe b pérgatimra of pérpathie me Standarie
Milerkombglre 1€ Bootabilitetic dbe Baporimic Financiar (“TFRE™],

“Lepjislacion” do t# thot® ¢do abr normativ kombéas apo lokal, unlbir, dekrel apo ligi
ljeter (pérlshiré Legiislacionin pir mjedisind rregullore ose st apo gio rregull, kod, dirskivé apo
wdo ligeocd, aprovim, leje apo autorizim aps micatime 1€ (era of fugl, B Bepublikés 22 Shgipérisé
apo B ydo ojésie apo ndagje administrative ose B gdo persomd 8 krijuar me ligi. (qofté apo jo
autonommy. g ka uridiksionin pirkacds, pee sa kobE gf 808 publikoar opo publikiskt i sksesueshén,
dhe subjedn i vendimeve 2 gjvkamve dhe tugave givkues & ndryshém i Republikés s2 Shqipdérist,
vendimeve dhe akteve @ ministrave, gatkulloreve @ depeciamenteve, =i dhe deklararat dhe
incerpretimet & organeve zyriace 18 Republikdis 8 Shoipiirisd gFf kand juridiksion mbi géshticn ng
fjel?; perfshird ndeyshimet ¢ berépashershms 6 oo

“Ligenzt™ oo 18 1hoig Byercn e shpémdagjes s¢ energiisé clekrrike, ligenca & famizimit me
pakict tf cnergjisé elekivike dhe (do lence getér g &shtt marré apo gd do o merrer nga
Rregullateri pér sbatimin dbe realizimin e aktivitetic t8 O35H-s8;

“Llogarig ¢ Menashiodt™ do 16 thotd pasqyrat financiare mujore o pakonisolluae, 13
O580-22, pjatg periwdbés g fillon me 1 Janar 2008 dhe mbaron me 31 Dhjetor 2008, 18 pérgatiue
nE peérputhie me Fanmet ¢ Pergjithéshome o Mbajtics s¢ Llogarive (*GA AP vendase;

“Muryshim Thelbésor Pérkeqésuce” do of thare gdo ngjacje qe shkakion apo b amsve per
moduar g &0 shkakiopd nje mdryshim teelbdsor me pasoja pérkeqéseese mbi akuvirerin dbe aseis e
LEEH-ze dbe siopezuliar § o2 cilit O535H-ja apo Blerési pésoped mié bembje viera ¢ 28 cilés ¢ tejkalon
shilren dhjeté million Euro (10000000 EUR), perfshire kine pa kufizim ngjacjet q@ vijojng: hembia
¢ mje oumri 1€ konstderueshém klicndsh, cdn ndryshim thelbisor ng koadrn reegullator né Sheipéri
sig péreakiohet ng Deklaratén Rregullatore gF Tashkangiiien k¥, hegia dorg, fshicja ose ndryshimi i
nje Livence apo deklarimi §gjiindjes se paafidsisd paguess ose © likoidimit 1§ O58H-ze nea njé
mivkate komperenoe;

“¥ndra Kombétare o Begjiswimir™ do 8 tho subjeknl adminisiracdy § kojuar sipas Ligjit
Wr. 9722, daté (3AH/2007, "Mbi Qeadrén Kombare o Begjisrimit™;

"Wezhgues" do te ketd kuptimin o § éshig dbing pé Menin 5.3.4;
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[IITTTTTT TTT 1

“Person” do té thoté njé individ, shoqeéri aksionare, shoginl me pérgicgicsi o kufizuar,
orpkéri, shogaté, fondackon, wust apo entitel ose organizatt getdt g gwon personaliter ligjor,
pértshirg o Awioriter Jeveritar,

“Periudh Para-Mbylljes" do @ thete perindha nga Dara ¢ Weénshkrimil, pérfshicd ki dag,
deri né Datgn & Miylljes, perfshing ke dats;

"Cruimi 1 Blerjes" do 1@ ket@ baptioin g 1 Eshed dhénd nd Nenin 3,15

"Grupl i Blergsit”™ du 1@ thog Rlerdsi dhe @ giithd Parsonar ¢ Lidbor me 1

"Ligji Ratifikues™ do 8 thot& bgil 1 péreakivar ng Menin 4;

“Vlera Referuese Newn e Assleve™ do (& thotg wiali i aseteve i OS5H-58 pasi t'i jeng zhritur
gdo detvrim, i pérgatitor o pérputhje me [FRS dhe bazuar ng LlogariE e Fandir;

“Rrogullator™ da ¢ thot? ERE (Eniti BEregullator 1 Sekioril (8 Energjis? Elekirike) (Autoriteti
Shoiplar Rregullator i Energjisé Elektrike) apo gdo megullator Getér ose deparament, organ, agjenci
apo auloriter rregallatne 1 indusrrisé sg encrgjist elekarike né Republikén ¢ Shgiptrisf apo & gdo
nindarje (8 saj 18 krijuar mhi hazin o Legjislacionic if zhameshém & Republikes s Shoipérist. gf ka
anroritetin 1 miralo@ tarifar dhe gmimet ¢ cnergjisé clelarike, f 1Bshojé ligenca dhe of mgjidhd
imosmarréveshjet midis 1@ lgencearve 5idbe midis 1@ licencuaree dhbe Kisnieve 1 iy

*Dieklaraté Krepullatore™ Ehig deklarai me efelt rregullaciv e lEshoar ngs Rregullaor ne 3
Mars 209, bashkangjinue kétu si Anekst 11;

“Alsione” do 18 ketE kuplimin of i Sshug dhdng o# pérshkrimin né pjesén hyrése 1 ki)
Marréveshje;

“Diata ¢ Ménshkrimit™ do @ thoté dita of 8 cilén éshig eénshkrar kjo Marréveshje nga 1€
dy Blerdsi dhe Shitgsi, sig paragiter né faqet ¢ nénshborimin ki) Marnéveshie:

“Taksar™ apn “Tatimi”. do é thoté ¢ gjitha ojet ¢ bareés fiskale dhe taksave né Shaiperi,
tarifave dogimore dhe deryrimeve t& gera t8 naryrés fiskole, peérrlshirg inleresas, gjohar apn
dervrimet & tera 18 lidhum, 18 pageeshme ndaj apo t& ngarkuara nga njé wulorilel wiimor, doganor,
et si dhe 8 rjithe kontribuote pér sigarimer shogérore dhe kontributet & delymueshme peér sigurimer
shndetéeon:;

*araneitd” do i thold deklaratal Qe garancitd g Shicdsd i jep Blerdsit dbe, soasiellias ato
o Blerksl i jop Shitéeit nf Menin 7,

1.2 Interpresimet

Me kit MBA {pSrfshicd pérshkrimin né piesén hyrése dhe Anckser gf i bashkangjicen). me
pérjashrin i rastic kur péreaktohet ndryshe shprehimishl apo g varési e pirmbajtjes:

b referencat nd tormin Meost néokupton relersocal o8 nesel e késa) MEA-jo, dhe referencar
né [enmin Shinjeat nénkapton shiojeat o kisaj MBA-je;

by njé referencé né gdn Legjislacion. rremllore, wkt apo Klaweol# ligiose do i inerpretoher
si mje referenceé nE giendjen ¢ tyre aktuale, duke pasur parsysh ndyshimer, modifikimer apo
eevendesimel e herdopas-hergshne i myee;

¢y prves kur parashikohet ndryshe, referencat né njg marréveshje, péclshijng ¢do ndryshim,
modifikim, shiojeé apo begje dorg mibi kEE marrdveshje rast pas rast;

d) referencat ndaj njg personi do @ interpreohen né ményre o il gB 1 pErfshing gdo
individ, firmé, shogéri, organ geverilar, apo gdo eotitet gecer t8 themeluar =1 ojE emiiler me
personalitet & vecantd si dhe do 18 perfahiié ¢do shogérd pasuese (me ané t8 bashkimit apo ng ndonjd
formé fetér) 1€ kEsaj shogéne;

) referencat o njési kobore B s do of incerprecohen sipas kohimatésit ng TicanE;

fi referencar né gdo dokumenti pé “formén ¢ miratear” nénbapton dokumentin of formén ¢
nenshkmar apo ¥ sigluar nga ape pér Nogun 1 Paléve pér géllim identifikimi,

2} kur pérllogaritct njé periuwibé kohore brenda f cilds apo pas 52 cilds do of koyvhet ojg
veprim apo # ndérmerret njé proceduré. do & pérjashiohet dita 1@ ¢ilés i referohet pér périlogaritien
e kiésaj perindhe, dhe nése dita e tundit e késaj periudhe nuk Sshié njg Thi Bizncsi, perindha kobors
do 18 perfundngé ni ditén paswese gf gshed Dig Biznesi:

bl wuanrd s pérfshin dhe chumésin dhe anasjelltas,

ip il ¢ Meneve dhe i Anckseve jund vendosur verdm per lehigsi referimi dhe ook do
ndikojoé né mionjé ményré ng inerpretinio ¢ gyré;
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11 e dokument gé 1 bashhunpgjieer kisaj MBA-je, pérfshird Ameksst ¢ sa, koosiderobel
piese meprale ¢ kEsa) MBA-jo dhe do of ketd o8 njfjeén fugi dhe efebr sikur 6 shie of ményrd
shprehur piesé e pérmbajtics s¢ kisaj MBA-jo dhe gdo referencé né kité MBA dubet g @ pérlzhij
Aneksel e s dbe gdo dokwment eelr g2 1 bashkangjicer kdsa) MBA-jou dhe

K relerencar ndaj njd Tale do o kongidesoher gi¢ pérfshin dhe personin e cilit, né ményrén o
bejuinr, i juné kuluar 1€ drejar ¢ kesaj Pale.

2, CHAER T DR QELTIMI T TRANSAKSIONIT

2.1 Bhitja dbe Blerja ¢ Aksioneve

sipas kushieve dbe afueve 1E kEsa) MEAJe, METE mere pérsipde detvrimin g o shese die
B oiranslersié of prooisi 8 [ovestlonl Siraeprik, duke dbEng garanct 6 ploiE peécooielling dhe
Investitori Strutegjik merr pérsiper detyrimin of 6 bleje, 6 giibs Aksiouel, pa pécpshiim, dhbe 1E
puguejé Cmimin ¢ Blerjes né pérputhje me Menin 3.2,

2.2 Transferimi § Pronésiseé Ligjore mbi Abksioner

METE do ¢ transterajé tek Investitori Stracegjik prondsini ligjors mbi Aksionet, of licd nga
gdo barré, nd Dadn ¢ Mhylljes dhe né pérpuchje md kusheer dhe afatet e kéfsy) Marréveshje.

3 CMIMT T BELERIES

A1 it

Comimnd otal 1 blerjes s8 Aksioneve Ehig njegind e dy milion Bues (ETTR 102,000,000
[“Coming 1 Blerjes™),

Camirni 1 Blecjes nuk du 1§ périshijé aeilal pe regpsicmin ape adogshimin @ pronésiss mbi
Aksionet, B cilal do 6 jend plolEsishl of ngackim B Investiori Siraleg)ik,

3.2 Pagesu

lovestitori Srcaregjik do 1 pupuzjé METE-s Cmimin e Blerjes o8 Duny, of DaEn e
Mk lljes, duke § dorézuar METE-s déshminé ¢ transterimit séilt 8 fondeve, n8 giéndie menjéhers 1@
aksesucshme, nl llogaring bankare (12 dhénat ¢ =2 cilés mund ¢ ndryshohen nga Shidsi): Baoko e
Shgiperise, Wogaria MNr. 422 1010E.

METE de t'i kthej® Garancind ¢ (Mzrds Investitorit Strategjik wefm pasi Cmimd 1 Blegjes &
jerd depozinaar ne HNogaring bankare & METE-s.

A Bivlerizion | Coirin 12 Rlerjes

Brenda glashes (6) muajve nga Data ¢ Mhylljes, BlerZsl do €1 dérgojé Shicdsit njé deklarats
{“Deklarata e Mbylljes") @ pérgaiior of pépaibie me IFRS, dhe ke péreaktohet viersio § beénd
ngra Bleres 1 aseteve neto (5%lera Meto ¢ Azeleve ¢ Proposuar per Mbylljen™). Deklarata ¢ Mbwlljes
duftel gf B 3eE e detajuar 18 maskn e arsyeshme,

Shitgsi ka alal pjaslusdhjend (800 Jue gf # shgyrioge Wierdn Mewe 1@ Asztzve 1@ Proposar
per Mbyllien, W2 st se Shigs ook bis dukom me Viesn Neoo e Aseive e Propoeaar g
Mbyllien, Shitésd do U dérpege Blerdsit, jo ome vopg zesa Dia e fuedin ¢ Biznesit @ kenj afan
giatshridhjeté-ditore, njé njoltim ku pércakiohss né bollési 6 arsyeshrog, ndryshionel g@ duben bér
ne Vierén Men te Aseleve i Propoezoar per Mbvlljen.

WE vijim, Blerési ko afar njézet (200 ditd pga ditn ¢ margjes 8 mjollimil 1 Shilgsi gf 8
ahiqyrojd dhe g vlerésoje ki njolim.

Wéae Shitdsi dhe Blerisi nok arrijngé qé o zgjidhin plotesisht mosmarréveshjel midis tyoe
brenda eridhjed (300 ditéve nza dita qe Blerdsi merr pérgjigien o Shitgsit, séshijel of juoé objeks
mosmarcdveshjos do i paragiten PricewarerhouseConpers, of cilising e auditont 1 pavarur,

Ky avditor § pavamr konrabél daher gf f phroakiojd korrigjimet g8 duhen bérg ng Vierdén
Mew e Asciove e Propozwar pér Mbylljen. Aodicori 1 pavamr kontabé] ka 8 deejlé gf off bijeé
kerrigjime vetdim per ato géehtje & Vierds Wetn e Asctove o Propozear pér Mbvlljen f cilat jané
objekt | mosmarréveshjes dhe ko korrigjime duhen béed né pérputhje me [FRE. Auditor § pavarur
kowialdl do @ gape vendimin ¢ j, mbi gEsheer gf jant objekt | mosmarréveshjes né formd o
shkrgar by (8 pérfshije, nd maséo ¢ arsyeshme, argumentimin ¢ derajuar pér marrjen e kil veodio.
Falgt angazhoben of @ ushtrojod pérpjekjer ¢ yre maksimale of ményr: g suditord § pavarur
keaulalsE] 8 ket sl gf of japd veadinin e 0 brenda gjashizdhjer? (800 ditdve nga dira kur § jané
pacagilur pér shepvriiom géshijet gf jang objekl mosmaredveshie, Vendimi i aoditoric & pavarur
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& guditoril 18 pavirur kontabél do i ndahen né ményré & puvarur midis Paléve.

“Wiern Pérfundimtare Meto ¢ Aseleve pér Mbylljen” éshig vlera pérfundimeare ncty o
aseteve per Mbylljen (e ojéjtd me vierdn morale 12 pzeteve 18 O38H-2 pasi i ésht? zhrinr viera wrals
o detyrimeve) gf rezulion nga marréveshia e Faléve apo oga vendimd @ audiseein 62 pavarar kontabEl

Wi i dhjetén (L0 Dicfh Biznest ngy dite kur Ssheé pereakmar Viers Pérfundimtare Moty o
Arcreve pir Mbylljen, nése ka vénd pér o rivlerssim 68 gmimit ¥ blerjes, pageesi do 1 paguaje
vlertn pérkardse pérfiucsit, duke e depocivar né ogurine bankare 8 indikear pée kEE géllim, me
kuzhn @ ko fonde 12 jend menjélers 8 aksesueshme, sl mé poshie:

i} nize Wilera Pérfundimiare MNelo o Aseteve pér Mbylljen Sshid me e land sesa Viera
Beletuese Melw e Aseteve, Blerizl do U paguajé Shicdsit njé shumé o barabarté mé shtu@dhjetd
mushie  pérgmd (To%) 8 dilereocés midis Vierés Pérfundinicare Meto 8 Asseve pér Mbvllien ke
Yierés Feleruese Melo 8 Aseteve, vierd e cila do 2 koovertohet né Euro (EUE) mbi bazéo e kursit
i kéfmbimit gi zhatohe] pesé {3) Dite Biznesi pérpara ditds s2 pagimit;

i) nése Viera Pérfundimtare Meto ¢ Aseleve pér Mbvlljen shed mé ¢ vogdl sese Viera
Feferwese Mew o Asctove, Shitdsl do U0 paguaié Blecdsil njé s of barabare? m shtarddhjets o
ajashet plrgind {THH) i diferencés midiz Vierss Pérfundimiare Wein i Asetove pée Mbylljen dhe
Vlerés Befomcse Mero o Azcreve, vleré @ cila do 18 konveriohel w8 Boros (EUR) mbi hazén e karsit
g kembimir gf sharche) pesé (51 DE Blenesi pérpara dités =2 pagimil;

i) pavarisishl nga saomé sipén, vlera ¢ rivierésimit 8 gioomil B blecjes auk doo @ ejkalogE
pezédhjetd pergind (509 ) 8 Cmimit 18 Blerjes;

iv) rivleresimi 1 gmimit 18 bleges ouk do 18 béher nése vlera ¢ G ouk éshig me e Jume sesa
pesé pérgind {5'%) & O mimit i Blegjes.

Pali bien dokor ng ményré f shprehar & Viera Newo o Aseeve ¢ Propozuar pér Mbylljen
dhe Vlera Pértundimtare Mot ¢ Ascieve plr Mboylljicn do 28 plreakiobon nd pérpachie me Udhézinue
pér Llogaritjen ¢ WAN-s¢ plr Mbylljen ¢ hashbangjinr s Ancksi 13,

3.4 Tarifa ¢ Suksesit o [FC-58

Blerisi do 1 paguaje IFC-28 njé aeifE suksest 18 vierén e milion e rreqind e glashiédhjee
e dellard amercikang (IS0 1,2360,0000, Kjo shomE, nga e cily ok do @ beler ndongE zbeige e
gharddn Ueg gofiE per aksa, detyrime, bared apo sbrite @ gen (shlverja ¢ 1 cilave do 1B el
plevigsishl ng ngarkin 8 Mecdsith, do (8 pagubel brenda pese (5] Dae Bleoest ngs Data e Mbyllies og
Uogaring e 1158 12 pérvukiuar mé poshté upe né ofé bunké tetér 18 indibour ngs [FC-ju;

Liamka; Wachovia Bank M. A, New York
Audresac [l Penn Plaza, Floor £, Wew Yook, WY L0O5E
Emuri i Llagarisé 1IBRI»
Murmnri i Llogarisé: 2000092003476
Switt Code: FREPIISINNYC
ABA Number: (2005092

4. KISHTET PARATRAKE PER MBYLIJEN

Treryrimi i Blergsin pér i blerd Aksioner dhe detyimi @ Shigi pée (8 shing Aksioner sipas
MBA-ze, Eshid 0 bushréar gy pérmbushia ose beqia dord me shkeim, pérpara ose o Datés sg
by lljes, 18 bushieve 1 méposhime,

Secila Palé do 18 ushimig pérpjekjel maksimale pér @ pérmbesher Kushiel Parprake
perkalEse brenda pEuBdhged (90} ditgve nge Dt e Ménshkeimil,

Kio MBA do 8 konsiderchet oul dbe ¢ paviefslone oése brepda alatil néoiédbjse-diter {9,
1B misipirn, Késhilli Mbikegvrés § Blerdsit nuk Jo 18 micge k88 Marréveshis dhe Transuksionio,
upo nése Kovendi Shoipiar nuk e aprovon ose ralilikon até, apo nése Kishilli § Minisirave nuk jep
miratimin pér lovestitorio Strategjik, opo nése Auworietl | Kookurreoeés ouk e miraton
Transaksionin, apo nése Kuwvendi Shgipiar nuk aprovon wg 1gj {*Ligji Ratitiboes™), me géllim q&:

) Blerési ape Shoqgériz. sipas rastit, 8 GuopE el ¢ plodé ligior, dhe 18 lird e o pastér nga
pdo barré, mbi Aksioner dhe gdo aser fjetér koyesor 1€ nevojshém pér ushirinin @ Aktivitetic, sipas
FasLit;
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b Shogéria i (e 8 degjra 8 plota ligore st perfineese ¢ servilueve o mevogshome pec
perdarimin ¢ pronave kryesore 18 paleagishoe dbe ushicinin e Akrivitetic;

o) Veadimi [ 1 KM 8 jelE 1 vielhem dbe 1 sbaeeshém sic pércakober né k&t vendim, dbe
arcret dhe detyrimet ¢ pércukivers o8 Vendimin 1 € KM do 1@ wansferoben nga dhe pérbundreje
cotitcteve 6 pércakivara mé ményre specilike ng Verdinon 1T E KM, dhe Republika o Shaipérise do
i zhdémwojd Shaqéring dhe Blerésin, sipus castit, pér odo dém, bumbje dhe kosto g2 rerulton nga
pavlefshmeéria, josfektivieet, apo moszbatusshmiéria ¢ gdo oko apo ngiarie © parzshiluar o ki
paragraf

dy paramerrar koyesord o kuadeic ligior, sy pércaktohet o¥ Deklaagn Rregullaors, 1
ruben 8 pandrysboars deei derd nd phfundimin ¢ afaceve kobore 0 pércakivars pg Lkeklaraien
Rragullatore;

el akiet noemanive perkatdse mbi falimencimin mk do @ zhaoben oday ObsH-s8 né ras 2
muld perivdhis s flimentimit kredidhingsit e KESH-i do 1 kundérshtonin kontributin g KLESH ka
berd pf O3SH ¢ lormén ¢ kapitadit vé oatvrd dbefose ansferimin o aksioneve nga KESH ek
METE pérpara duté 8 ketij dokumenis dbefoss iransferinin e asereve dhe degrrimeve o péroakinur
né paragratio (o) mé siper;

11 Republika ¢ Shoipérisé do 18 zhdémiogé Shogering dbe Blerésin, sipas rastic, pér gdo dém,
humbije dhe kosta gf rezulton nga pdo shkelje 18 buamarral (Republisa e Shoipérise dhefosc
KESH) tf, aps né rast f mospérbushies (pérfshird kéu pe kuleime pershpejimin pér ripagimin o
kredize, ndémprerjen o saj, kostor dhe pepaliteret péckatése) sipas, gdo mardveshie finanzimi
afalgjare  né lidhje me akrivitetin ¢ shpimdarjes qé i bashkangjieet Marréveshjes pée Ripagimin
Almging 12 Borshit midis KESH-it dhe O85H-sd of parssheruar of Shiojcén [oformoese
{“Marrdveshjz ¢ RAR™), dhe pér gdo dém, humhje apo kosto & vjen si pusod# e shkeljes g KESIT
tén Murréveshjes =& BEAL-I;

oy lepjislaciond péckalés talimor G parashokoig gf borxhi § keq | O55H-sé. sipus péreaktimit
% béré ogu BErepulluiori of pérputhje me Deklaraée Rregallanes, of trajoobet si borsh @ keg pér
chickt té tatimeve.

Pér shmangie 8 pdo dyshimi, detyriros! ¢ Bepeblik@s s¢ Shgiplrisé pér zhdinwim, 6
parashikuara pér tu herd pjese ¢ Ligjit Batilikoes sipus heeml 4 (e3 dbe (F), kensideraben t& pavarurs
ndaj. dhe detyrime shtesd mbi, dervrimet pér shdémiim 1 parazhikpara né Wenin 8 oo kisaj
Marnzveah]z.

4.1 Bushtet Paraprake nén Pergjemjésing o Shitesit

a) Te gjitha Garancit t& jond o viroora dhe t8 sakta né 8 gjilba aspekier thelbée, 9F nga
[xta & Menshkrimic dhe nd Darén ¢ Mbvlljes, me t8 njgjién fugi dbe elekl sikur ko Gasanci 12 jend
digng ng Darn e Menskeimic (plrveg rastit kue kéto Garanct lidhen shprelumashy me opE daig @
cikiuar - apo me mjE perindhd of cakmear kohore, rast né @ cilin kéto Gumno dubel g8 (@ jené 1@
viiplela dbe 18 sakia o kg date apo o lidhje me ke perindhé);

b DSS11-3a 18 ket marce nga Rregullateri (0 t& gjitha Ligencat « kitkuora pér ushicmin e
abrivitenl 1# shpirndaries s2 energjiss elekirike dhe shigien me pakict @ energjisé elebirike dhe (i) &
rjithy muratimel pér iransferimin e aseteve pér logari & (B5H-25;

o OESH-ja 12 ket marsd leiedn e dorébegies o individive o listuar né Aneksin &, nga
anétarét & Keéshillil Mbikgyrés 18 O551-se dhe nga aniétartt ¢ organove deojtuess f OE5H-s8, me
efekr gé nga Mbylljp, g8 komfionon g OS5Hg sek (0 deymbet agere ndonjé sbumé pér ¢farédo
arsye dhe absionari § veldm dhe Keshilll Mbikgyras s@ O85H-s8, pérkardsisht. & keté miranar ketd
dorthegje:

di t¢ jend mbujiur 8 giilbe mbledbier nevojshme # orgaseve kompeente o O55H-z8,
perfshird ato 06 Késhillin Mbikqgyrés, ku t8 jetd vendosur mii géshijer ¢ parashtruara nf Meoin 5.2
dhe 5.2 dhe of jené pérmbushur kérkesat ¢ regjistrimit s%; pereaklehal o8 Nenin 5,25

¢ Kuvendi Shomplar 18 ketgé miratwar Deklaratén Bregullaore ag formén o miratuar nga
Rregullatars me vendimin or, dymbédbjed (120, 3 Mars 200459;

21 Banka Botérore 1£ kel dhéoé paranei per rikun e pjesshém oé formén dhe me pérmbajren
(& Rlerdsi e gvkon tf kEnagshroe dhe kjo garancd 8 jerd miratuar nga Kuvendi Sheipar;
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Rremullutori 8 ketd mirtuar procederal ¢ enderdt 1& cilave i referohet Meni 4 i Dieklarates
Fregallatore (1) pér pérzmjedhien & bankive né lidhie me gdo deryrim @ i finemeiar g8 O%5H-ja do
& marrd pérsipér, dhe (i) prokurimin & energjisé elekirike pir mholimin e humbieve, 1 cdo raso né
formEn dhe me pérmbajtien gf Blerési e pykon 18 kEnsygslone.

4.2 Kushtet Paraprake mén Pérgiepiesing ¢ Blerési

a) Blerdsi if kotd marré rregullisht 8 pjithe Auvlorizimet ¢ kériuara. perlshirg autorizime
nga Awtoriteti Shoiptar i Konkurreneés. oé pérputhie me Legjislacionin,  dhe ¢do autorizin apo
aprovim (jelér 1@ revojshém sipas legjislacionit shqiptar me gEllim ekzckutimin ¢ Transaksionil né
formén e parashiboar king dhe

by Blergsi @ sugornié qf f jond mared of giitha vendimes e organeve kompetents e sa) 12
nevajshme pér 18 ndémarsé deryrimet ¢ parashilnare ng kété MBA me qfllim ckzebutimin dhe
zhatimin & Trunsaksionil,

3. ANGAZHIMEL DERI MNE MBYLLIE

a1 Anpazhimer Shitdsit Paca- Mbylhes

Shirdsi angazhohet of pérpor Dalgs 28 Mbylljes

ay 1t ndérmarrd, apo 8 bEjE 18 mundur gE OSSH-ja @ odérmarré, sa mi shpejl qF 18 jend
murmiur pas Datés aé Neénshkrimic, 8 gjitha depozitimet dhe aplikimet @ nevojshme apo 18 kErkuara
si detyrim i Shitgsir, pErkardaishe, me géllim gf Blerési t8 realizoj# blagjen o Aksioneve oE Datén ¢
Mbylljes, of perpathie me MBA-nE, dhe 8 b&je 8 mundur g& OSSIT-ja 111 japl Blerdsit (& giithe
asisrencén e nevojshme pér 18 marrd ancorizimet dhe Ligencat g8 Glerési kérkon né ményre té
arsveshme sipas MUEA-s2;

b} t'i mundésojé Lilerésl, pasi ky @ ket njofoar Shitésin o ményré 1€ arsyeshme, akses né
aktivitetin ¢ O8SH-58, o8 mosdn e arsyeshme, dhe ky akses pErfshin & drejién pée 12 pasur askes ek
menaxherét dhe né ambjentst ¢ O85H-s2 i dhe 1@ shoyrngé dhe, sipas mstit, 18 nepociojé kushict o
punEsimit me menaxherit dhe 8 byjd me to pf maréveshje me cfckt pas Mbylles, dbe 1@ keyei
inspekiime 1 amhbjenteve né pérputhje me Legjislacionin, sidoqofie me kusht @ DBlerdsi, ni
usherimun e 18 digjrave 60 sipas kil paragruli, 8 mos ndéchyje o abrivitetin e pendishém (8
(rsaH-sE

¢l U1 vird Blergsio nd dispozicion, pdo muaj, 8 giithe Dogarnied ¢ menaxhimit pér O85H-pe
jo mE vong s 18 pestmbedhjerén (15) Dité Bizoesit ngu dil e fundit ¢ musjic pérkats, pise kjo
ésheé & mundshrme dhe prakiike; dhe

) 18 mos krvej@ veprime me Aksionct apo t8 viéré ndonjé barre mbi o

5.2 Aksiomari 1 Veldm

Shitési angarhohel g# pépacs apo ad momentin ¢ Mbyiljes & bije ¥ mundar gb aksionar §
vertm 1 (BSH-gi té mirnojé irimslerinmin & Aksioneve nga Shitési rek Blerés si dbe & gjitha kushtet
dhe afarct ¢ kétij transferimi, Shilgsi angazbolet g i béjé © mundur g2 OS8LH-ja (@ regjisraic sa
mé shpejr gf ¥ jerf ¢ mundur vendimin e aksionaric 8 saj 8 verfm of Qeodrén Kombitare b
Fegistrimic.

5.3 Administrimi I O55H-s8 midiz [ s Nenshkrimic dhe Thards sé Mbyllies

551 Gjate Perivdhés sé Para-Mbylljes, Shitdsi nuk duber of 8 mundésojé apo 12 lejoj
D55H-nE i 18 krvejt veprimer ¢ méposhime, pervegse bur Blerdsi jop miratimin & tj:

a3 18 ndreyshajt akrer organizative @ OSSI1-s¢ apo statin ¢ saj, plrvegse o ruslel ko
parazhikobel shprehimizsht e MEAL

b} 18 ensiofE apoe shest aksione 16 kapitalil aksionar 18 sutorizar ape o emenar & OS50
s apo titgj 8 saj, 18 cfardd natyre, o blejé, of menyrd 1@ drejipérdrefie apo jo t& drejtpérdreIg,
pérmes riblerjes sE aksioneve 18 veta apo ndonjé menyré ljeldr, aksione ¥ kapialit akslooar ti
gutorizuar ose 18 emeluar apo Ting i tiord, & emeloje g @ borxhil, apo 1@ japd ose & hyjé si palg
nt kontrata opsioni, guremcie, nénshiorimi, deryrimi pér 1# bleré ape forme tjettr angazhimi of gdo
lloji né lidhje me to, apo 18 emenjd dishmi pér piesmarcje né fitime, 0se @ mirarojd, qofté me
shlerim apo né ndonjé formeé e, g@ 1@ kryejé ojé nga veprimet e siperpérmendhiara.
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c} oo fitojé o drejta pronésie apo by 6 terd mbi kapitalin ¢ ol shogérie apo entiiet feeds
apn i hlgje piesmarcie né kapitl apo t6 drejia prondsic (mf pérjashtim kur kjo onmdésobel périmes
chkrokutimic o njé barre sigurmiess me kolateral si pasajé ¢ mospérmbushyes @ defvrinl pérkaEs) ng
ciln akriviter dhe o mos hyjc né ndonjé bashkim apo konsalidim me ndonje eotitet {jzier;

)t deklarojé apo tf papaajé dividened apo forms t8 tjera shpérodurjeje apo pagimi o Lidige
me aksioner apo piesmarrje i gera né kapial ape v bijE shpbmdarje ose kibime @ dera ndaj
aksionsrdve e OE5H-s.

el 1 shese, iransfergg, ngarko me peng, japs me qera apo of disponaje ose ngarkajé ne
Loarr@ oE adoay@ foroed el aserel e saj kryesore, pasuring, apo ndonjé picsd koyesors of pajisjeve o
perdotura 18 shérbim i akiivilein 1@ sag;

g Ldbe, spgesé alatio, odryshogd ope shiod gdo maredveshje qiraje mbi pasuri
peluajtshme & O55H-58 (yoflg =1 gradbings apo ramareds) Jashié veprimaris? s saj sd
rakonshome:;

2} t& miratojé odryshime thelbeoré né kushiet dhe afuet e pupésimil 1@ puoonjésve & O5S11-
at, apo il ndryshojé né menyre thelbésore numrin ¢ punonjésve;

by hyjd nd ndonj? marréveshje o re financimi 2po forme gedn anpazhimi pér 18 dhéne
finanzim, garanci apo loje i dera 2 ngjashme financimi csc produbmesh, apo 18 mundésojéd -
investinin apo dpErEriten ¢ gdo financimi ekzistues ad op2 vierd gé o tojkalon shifrén prej pese
moliom Fwro OF 5,000,000}

10, 0001 megiubaE Blergsil aok duber g8 @ refueopE ng ooyed & paarsvoshme gl o8 japs
pelyimin ¢ tff paraprak pér shpeneimel gf e iejkolojng ki shifér;

il 8 hyje né mdonjd rapsaksioo. marrdveshe apo lender @ baper, apo i adreshop? osc
ndérpresé ndonjé trunsaksion ose marréveshje viern e @ ciléve ¢ wegkalon shifrén prej opEgind mije
Fuaro (8 100.000);

k} 16 pundsofé persancl apo o rrisd pérgindjen sktuale apo 18 ardbéshmos 8 kompensinol, me
periashiim o rrigieve 1 hére n? phrpathje me prakrikar ¢ méparshme né koadé € planevs ekristusse
perfahirg am phr kompensin,  aps o BEE ndeyshime thelbésore of organizatat « puoooisve 8
CHERTT-5;

01 ndyshaji kbwshicr apo a#fater ¢ panésimic o drejrorive apo punonjéisve koyesord 8
CRESH-sE apo U bEE kElvre persomave pagess ng formd bonusesh apo forma of tiera, me pérjashin
kur k#io pagesa bEhen of pérputhie me macréveshier akbmale individuale apo kolzktive;

to) U TUE ape disponye, of clarids forme, mig intgres né kapitalin ¢ njé shoglric geedr apa
i [Uoge, dispoye apo jape me gicy (51ogimdhdngs apo giramarrés) gdo aktiviter trogtar apo pjesé
akbivitetl iTeglar;

o} 18 paguijé, shlyel® apo péoobushé ng Lidige me o pretendim, pérgjegitsi apo detyrim
Jasheé kuadrit 2 ushecimil 18 akiivitetin B pyre 8 zakonshém:

o 18 ndryshoi# of menyed thelbésore dhe me pasoia pérkag@ese shthimer srandarte adaj
kliencive;

p} 1 zvogilojd mbulimir me sipuracion apo 18 shkeld alaiel e pagioun © primeve (@
Algnrimit;

qb i ndérpresé usherimin normal 8 Akrivitetio apo 8 odérpresé ose ndalye shvillimin e
ajithe apo & nje pjose thelbdaard 6 akrivicetic 18 O55H-=E;

11 i &plikojé pér ndryshim né tarita;

i) ¢ angazhoher né veprimtaci gf sjcll 5i pasojé, apo g6 ka shumé probobilitet of @& sjellé s
pase, njE Mdryshim Thelbdsor Pérkoglawes.

502 Wi porjashtim 16 paragrafit pararcndss, Shittsi mk kérkobet g8 8 murTé mirefimin
paraprak i RBlergsin giag perindhés para-mbylljes, pér & krver veprimen ¢ mépashom::

#1 blerjer ¢ cocrgjis? elelrribe o2 koadde o wshorimic 2 zakonshém o akrivideto @
shpermdarjes; diw

b} viparimet o2 rjetin ¢ shplridarges od kuadée 1@ wshirimic of zakonshim 68 akivitett.

5,35 Giard Periwdhés Para-Mbylljes, ShoEs duher @ sigumje qé (35H-ja tf ushtroj

sktivitstio & s me pErgicgiesing ¢ dubur dbe veldm ng omsin e wshirdmic of zakonshim o2
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akrivitetin, dhe tf mos lejojé ge O53H-ja of aplikojé sdoujé mersdd (@ re adminisirimi, mbajiie 12
Nagarive apo wehirimi akiviceti.

3.3.4 Gjaté Periudhés Para-Mbylljes, Shitgs dubet 2 bEe 8 mundur gF Blerés B vepryé
prrmes maksiowmi dy pérfagisuesve B auorisuar (CVezhpuesit”™), Ne wvardsi 8 pénshborimin 8
marrtvieshjes st konfidencialitent, sipas kushieve dhe afateve 18 kénagéshme pér Shitésin, dhe ng
perputhje me dispozitar péckatgsishe 12 sbaweshme 8 MBA-sg, Vizhpuesit:

al dubet gE 18 keng akses o ambjeotet & O85H-58;

By kimg 1€ drejiE gE @ (obendhe & marrin piesé (o2 cilfsind o vizhouosit pa o drcjtd voto)
ng L prjitha mibledhjel e Keshillit Mbikgvres dhe komicetic i auditimit o2 O85H-56. 51 dhe o pajisen
me dokumenizsionin ¢ shpémdare pérkarésishe;

c) bund fe deejté Ou oviher nf dispozicion, paovoresE, glithe informacioni dhe kopiel e
dokumeniucionit i kérhuar prej tvre, sipes rastic, o¢ mdoyed i arsyeshme;

o kusht gé vshirimi § oo decjtés ¢ Blecdsi sipas két) paragrali 8 mos adéchyje né
ushtritnin ¢ aktivitenit i pérdicshém i@ OS5T1-58,

3.3.5 Bhittsi daher g2 @ sigurojd gF OS5H-Ju 18 muajé statusin e s skeisiues dhe 3 kryej@ @
giuha pérpiekier ¢ arsveshme Ireglare o8 18 ruajé organizimio ¢ saj tregoar ¢ pacinuar,

5508 Shigst dubel 1 mgollegeé Blerésin menjéhers me shirio oése éshié of dijeni pér {D) njé
Bdryshim Thelbésor Péckeqg@sues dbefose (i) gdo rrethand gf krijohet gjaed Perfudhis Para-Mhvlljes
dhe g do i@, apo mond #, shkakiojé shkeljen e njé proj angazhimeve wf pérmendeara mé sipér.

5.4 Apguzhimet ¢ Shidsic o lidhje me pasaric? ¢ paluajishme

Shitési duber 8 ushtrajé pérpickjet ¢ veta maksimale me qéllim gf 1€ siguré regiisirinin ¢
menjchbersbim né emiér o O55H-s, plrpara dhe pag Daigs 8 Mbylljes, (8 odo pasurne 1@ pevojshioe
pér ushirimin e aktivicetit #© shpdmdacies dhe 6 fumdzin me pakicg 18 enerpgiss,  ndse O85H-5
nuk figaron i regjiseraar & peoaart ©ligishém 1 (vre pé Datén ¢ Méoshkrimit. Wése pérpuru Dutés 58
Mevlies, (BB5T1-1a nuk Pguron | regjisicuar &1 prooard i ligishém i kétyre pasurive (apo t6 gdo
pasurie tetdr 1@ deklaruar pg prondst @ O38H-s8 sipus Ancksit 3). Shirdsi dubet qé of asisofd
Werésin me qéllim g@ 18 mundésojd kétd regjisirim pas Datés s6 Mbylljcs.

5.3 Angasiirost e Blerdsit

Meye Bleresi céshté i shogér o kripar vetbm pér géllim o kétij Transaksioni, atdhers
Bleresi duhet 1# sigumojd g ook do 8 ke Mdreshim Eonralli nd soakmoca ¢ nj pa miraimin
paruprak me shirim t8 Shicdsic, né givkimin ¢ plord o Shitgsin, giad pesé (3 vileve nga Data e
bbwlljes.

Pzragrall pararendis muk applikoher nése Blergsi ok @shid nj@ shogdn e krijuar pér géllim
& caktuar.

5.0 Angazhimer ¢ Pérhashkéna

Mz plrjashtim bwr parashikoler ndrvshe ng k@ Marréveshie, Palél bien dakort gf 18
bashkipanajne dhe e bejns pérpiekjel maksimale g8 1@ realizojng, apo f muodisojod realizimin &,
1 gjitha weprimeve dhe i keyvging, apo 12 muondéssgne kregen e, 18 giitha giérave o osvajshmé, @
demnnsdoshme apo i késhilluesone, sipos legjislocionil 18 sbatueshém, me g8llim gf Transzksioni
JetE i vlefshEm dae 18 realizohel oé pErputhie me MEA-nS

3.6.2 Me péreshiim kur purashikohet odryshe né kiété Marrdveshje, sccili, Blerdsi dhe
Ehilgst de 18 bk pérpiekjet ¢ tvre meksimale gé 18 marrin o gjitha Autorizimer ¢ nevojshme apo o
& kishillueshme me gillim gf Transoksioni t8 jeté i vletshém dhe o realizobet sipas MBA-sE, duke
e lheksuar o secila Pale do t¢ konsultohet me Palén gjetés plrpara se 16 ndfemarre ndonje veprim
PEr marrjen ¢ miratimeve apo lejeve qé leshoben nga njé agjenci apo népunés i aursrirgieve publike
shqiptare.

3.6.2 Fepublika o 3Bghipérize do & béjé pérpickict e saj maksimale g (8 perfzhaé ne
legjislacionin ¢ s&) mckanizmin per zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve pg sekiorin e epergiisd, 1 cili B
reflektajé praktikat md o8 mira ndfrkombéare.

6. MBYLILIA

O] Wendi dhe Taa e Wbl ljes

Mbllja de 8 realizober o8 Tirang, Shqipeéri, menjéherd sapo t8 gjithe kushoe paraprake t8
pércakmara 0B Menin 4 1€ jepd pérbushur, me pécjashion 12 atyre nga o cilat Sshed hoqur dond,
LR



{“Lrata e Mbvllpes™)

Mége per ndone arsye & shprehar, Mbvllja muk realizabet né datéo o Mbylljes, Palét do @
ukohen persén g € pestén (5} Ditd o Biznesi, g pason, dhe of pérpigqen edke njgherd g @
realizojmé Mbylhen, Mése pérsén Myl ok realizobel, MEA-j2 do o konsiderahet automatikisht
e Epjidbur g paraggyiime pér deryoimen, i drepial dbe mjetet pér rebaperin o Paldve né lidhje me
ketd zpjidhje, pervesse ndse Ful@l bien dakort mirvshe nd op dokoment ku péreakiohen masat pér
Mbvlljen e Trapsaksionil 08 mjé momenl 18 mévonshém.

.2 Dorézimi i Dokumentave ne bbyllje

2) Dorézimi § mjé kopjeje i njésuar 16 minucave b takimit G aksiomel i veigm i@ O8511-58;

I} dorézim i njé kopjeje f njésuar 8 minutave i fakimit 68 Keshilli Mbdkgvrés (8 O55H-58
(i b ovidentobet doréhegia ¢ Direjrorit 8 Pérgjithehém & O535H-2¢ dhe emerimg 1 personil of do e
wtvendégojl, dhe (i) ke emérobet Krvedar 11 0 § Késhillic Mbikgyreés;

ci cvidencd, nd formén qé Shittsi ¢ konsideron t¢ képagshme, pér pumimin ¢ Codmil i#
Merjes n pérpmahje me Menin 3.2,

oy kopje 1@ letrave o doséhegjes of refereara o Wenin 4.1 {2} mé sipér;

el doréaand oga S ek Blergsi @ () cenifikatave pér kalimin ¢ prondsis? mbi Aksiooer,
8 ekeekuivany  cregulbishe | dbe (U} opE kopie # regpsiein @ aksionartve of O55H-s¢ oo of jecd
regjistruur cranslerimi 1 Aksioneyvs of proogsi (8 Blerésit;

0 dorézimi nge Shitgsi ek Merési © () evidencds @ Kovendi Shgiptar ka miratoar
Transzksionin dhe MBA-ng. dhe {ii) evidencés of Késhilli { Minstove ka amicanzar Iavestiooria
Atrategjik;

21 darézimi § evidencis s miratimin i Trarsaksionit nga Autoritet Shaiptor 1 Kookurrences;

I} derézimi § evidencés s mirarimic nga ana ¢ ERE-s pér trapslerimin ¢ aselevs ek G851
ilhe ndirvshimin o pronésist s& OR5H-=sE;

1 dordzimi 1 evidencss mbi Taigjin ¢ Ratifibues:

11 dorgzimi | evidencds pér garanciing ¢ dhéng mbi riskun ¢ pjesshém sipas Menit 4,15 and

k) dordaami @ provave per emadhimin e kapitalic te O35 {gemifikatd nga Qendra Kombeare
e Bepjistrimith ve reflekiim e ngiarjeve e parashikoar e Vendimit T1 e KM

6.3 Fuzogil & Mo lhes

08 mgz Lata e Mbvlljes, Blergsd o 18 jeig prooar me 1@ drgjiz & ploa § Aksioneve dhe ol
vijim do 8 pérlitejé of shpérodurien ¢ divideodil, periiimeve, reservave, apo asceeve dhe o2
pérzjithési, of ¢do dbe B gjitha sbpérmdugel of do 8 realioben nga OS3H-ja qf nga Tama o
Meénshkrimit. Q8 nga ky moment, Blerfsi mund be vshirof & pgitha 8 dreguan @ lidben Aksioner,

()¢ nga Dracn e Mbyvlljes, pér sa kobhe gé Shitési zotéron mé sburmé se pesémbedijers pérgind
(155} o aksionove of OS3H dhe pér sa kohd gf ka nje Keshill Mbikygyrds ne G511, Shags: ka i@
decie? qé té cmBrojd njé péclagisnes o kété kishill.

0.4 Kufizimet né shitjen ¢ Aksioneve né 1€ ardhmen

Dieri né pérvjetorin e tred {3-18) t8 Datés 8 Mbviljes. Blerésd ouk ki 18 drejié gf, 18 ményré
1 drgjiperdrejid apo @ tirthord, o shesd apo transforofd Aksionst tok njé pald ¢ (708 pa miratiomim
paraprak me shkrim 8 Shitdsit, me kushe g2 ky miratim ¢ mos refuzohet oése (x) shitja  apo
transferimi i bEhet njé Personi & Lidhar me Blesdsin apo () shiga  apo iransferimi i bEhet oié
mshmcioni financiar ndérkombéar, 1zili péefiton o drojta minoritare niE O55H.

Me pastin ko Aksicner §oshien ape transferghen njé Tersoni o Lidbur me Blerésin, hy
Person 1 Lidhor,deri né pérvictorin ¢ teerd (3-r2) 2 Dards s2 Mbylljes, ek ka o drejeid g8, nd
mEnyrE 1 drepipErdreid apo jo @ dejipiedeepiE, 1@ shese apo transforopl Aksionet tek njé palé o
tretd, pa moirlimim pregprak me shkeim (@ Shitgsil,

Tramzlering © aksioneve, § &g pa micuimin ¢ Shigsit, ne bedZeshtim oe busheer o ki)
Mend 6.4, do & konsaderobel aul dhe 1 pavlelshin,

7. DEKLARATAT DITE GARANCITL

7.1 Dreklamutut dbe Garncingd & Herssil

Blerési dhe pérfagésuesifl) ) kang (1) kompetzosal dbe awgoietin e kivhaar per o lidhar
dhic vepruar sipas MBA-s8 dbe cdo dokumenrd etdr gf dubel 1 ekeekoiober w2 ldhje me 12 (i)
marr? dhe qarkulluar & pjitha sulerizimer dhe ofofdmet gf kétkohsn me lig) pér ekeekutimin 2
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MIA-sE; (i) MEA-ja dbe 8 pjithe dokuoenid @ terd qé dubet o ckzekutohen né lidhje me o dhe
ng e cilal Lilerds déshié pule, krijojog aktualisht apo nd @ ardbhen, né momentin g2 ckaclkutohen,
detvrims 1 vielshme ¢ Blerésit, sipus kushoeve pirkattse.

7.1.1 Falimentimi dhe procedurar pirkatdse

Blerési ouk ka qgéné dhe akbmealisht ouk eshe? subqekl @ npE procesi né kuadse o parandalimi
dhe trajtimit & wishtirdsive of njé shoqéric megrare (ose 1B nj@ proceduce 18 ngjashme} apo subjekl 1
nj2 vendiod ose procesi pér prishjen apo likuidimin e o) st dbe nuk ekeizion asopé arsye pér 1 cilén
Bleresi muond o bihet subjekt i njé procedure apo veodimi & WIE, Blerés nuk i éshid nénshinar njé
perindhe dyshimi sipas dispozitave ligiore pér procedural kelekiive dbe rekuperimi o cougé
EjvaEore,

7.2 Deklaratar dhe Garancilg ¢ Shitgsit o Darén e Nénshbrimic dbe até o Mbyiljes

T.2.1 Mbarévailja

O55H g0 Sshié njé shogén aksionare o themeluar sipas Legjislacionint nf Republikén o
Shgipérisé.  Ajo éshié e organizuar rregullishi. ckziston né ménye? @ vlefshme dhe benzidercher ne
mbarévajije sipus Legjislacionint nd Republikén o Shgipérisd. Kapjet ¢ delwmenm@ye organizanive i
{355H-5¢ bashkangjiten rén Ancksin &

T.2.2 Abksioner tf lira nga cdo harns

Mz Datbn o Weéashkrimil, aksionel e emelprara 1§ O55H-28 konsistogne ne 22,663,020
aksione me of drejea i@ barabara dle me vierd oominale njeé mopE LEE (LEE LOOOY, vlera wtals e
cilave Bshig LEK 22,865, 020,000, Aksionel joné emetuar rregullisht, jang paguar plotésishe si dhe
Jomg 1@ Jica dbe 18 chireara oga gdo Darre, T8 dbépa 68 hollésishome pér odo rritje né kapitalin o
OEsH-%8, g nra moment 1 themelimit f f3j. bashkangjicen né Anckain 100 0§ cili g do ot
perditzsobel ne Daen ¢ Mbylljes pasqyvron zmadhimet ¢ kapitzlic pas dates =c Menshkrimit {nje
Ancks 10§ perditesuar do o dorezobet Elorcsit perpara osc ne Taen o Mbylljes), Fém erije 62
kapiralit jané realizuar né pérpathjc me legjislacionin e zbameshem, Transfecimi | Aksioneve nak 3
nénshorober ndenjé kufizimi sipas dobumentave stapaoed i OSSTT-58 apo odonpE macréveshie me
palé o treta, ose ligil, reegullorcie, wendiod perfundimiar, undben apo vendimi # ndérmjetém
givatsor, dhe kjo Marsiveshje perhén pér Shigsin detyrine bgiore 13 vieldone dhe # sbhatueshme,

T.2.3 Pronar @ Ligjshém

METE gxhé eregullishi 1 awlorisar g 1€ veprogé st pErlagisues | Republikis 56 Shyiperiss,
o mend E byiE pe ke Marrevesbie dbe of éshte pronsri 1 ligishém 1 Aksiooewe, o cilat
pérfagdsoped shiaBdigel® ¢ grozhie pérgind {76'%) & kapitalic aksiopar me ¢ drejté vote dhe
erostuar (B OSSH-sE, Vg METE ko 8 drejtén pér @ kérkuar emetimin ¢ aksioneve o O85H-s2.
FPérves sksioneve e péroskiuara né penin 7.2.2, nuk ka aksione fo tjora, intercse piosmarrjcie,
orukéri 8 heshiur, interesa ekonomike apo i njé nagrre tiettr né O5S5H apo mbi aktivicetin e saj,
oze angazhime shpérhlimi apo marréeeshje pér pjeemargje nd filkme wd lidhje me OS5H-n8, si dbhe
nuk ka konrata opsionl. 8 decjta apo mareiveshj o i ngjashme o# lidhje me s mé sipée, METE
nuk ka miratuar odoofé divident apo fithme o tjera mbi Aksiorer dhe g8 varhdojng & jens @
rachpérndara.

7.2.4 Aspekict financiarc

Llogaricd ¢ Fundit pasqyrojng me wirtetdsi dhe drejiés giéoden e O55H-58 dhe 1 peleve
dhe degrrimeve of saj nf daca 31 THyeror 2007,

Llogaritg & Menaxhimit (8 OS51T-58 pér 2 giitha perindhat pas daés 31 Dhjetor 2007 jané
pergatine o i glitha aspekier og ményrén ¢ dubur sipas OGAAP vendore dbe ouk [Bné vémd per
kegimerpreting nEn glaredo aspekil thelbisor, METE i ka dorfzuar Blerésic me ang 8 njé lewe of
datgs 10 Mars 2006, njE kopje (8 vertetd, 18 sakig dbe 1 ploté 8 Llogarive & Meoaxhimit,

e oga 3 Dyeter 2007, nuk ko pasur ndongé ndeyvshim ape ook ka ndodhor ndonjé ngjarjz
E, ¥ marra mdividualisht apo s8bashku, 8 keld pasur apo, 9f me arsve mendohet t& kord, ofckee
thelbizishl pérkeqgisuess mbi aktivitetin & O85H-58, kushoes (fiskale apo t8 tjerz), rexultacer o
uktivitetit, ssetet dbe decvrimet. me pérjashiim (8 alyre ngjacjeve tt pasgymuarz né Llogarics ¢
Menaxhimit dhedose t¢ cilat jané minimizuar me ane e Vendimit 17 o2 KW, Q2 nga 31 Dhjeior
2007, O35H-ja ka ushtruar aktiviterin ¢ saj né kuadrin ¢ aktivitetit 1@ zakonshm @ Shogérise.
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TS Asetel dbe Detvrimer ¢ O38H 28

OS5 H-ja Bshie promciy & velne dhe ekekluzive ¢ ascrove ©8 listuarz of Ancksin 3 of cilat
Jand 1 lira dhe @ glinvar oga gdo Dared, pretendim apo of droja 16 gera né favor t& paléve B trota,
pérves pérjashiimeve @ pérmedura oé Aoeksio 3. 055H-ja ka nd pronési of gjitha aserct ¢ kérkuara
per ualurionn e Aktivitedt 1 suj né Shaipeéri. KE Sheajetn Tnformuacss jand lisar t& gjitha paswritg ¢
pritluzjlsbune gf O55H-ju ka né pronési apo i ka marre me gira dhe @ gjitha serviner apo 18 drgjian ¢
tera oE favor e O55H-sé. Palét ¢ et muik kant servinue apo o drcjta @ giera mibi ko pasurd 18
pulugjishme, me pérjashtim of atyre & plrabkeaaca ng Shigjedn e Toformsasionin,

Me vijim. Ancksi 3 paraqet njé Lised 2 detajoar dhe i plorE @ 0@ giuba degyrimeve 1# (EBSH-
s 1 vilar puk jané pasgyruar n? Llogaricd ¢ Mesaxiamil, Defvrimel ¢ péreakivars né Vendimio [1 68
EM muk i pérkasin (055H-52.

(055H-ja muk ka hyrd nd adonajé marrévesige fnomcimi ape 3 ket mared pérsipér detvrime
financiars, gofid 41 huadhéngs apo boageees, me pégjashim & rasteve 1€ deklamera né Shojeén
Inforomeese, Me pégashion 18 rasieve 8 gekluruara o Sheojeén [nformuese ape Llogarits o
Memazhimit, mek ka detynme @ odonje Loji, goftd o karskterit absslu:, t¢ prapambetar, o
mwnlshEm apo 1 adoopé kacakoetd gecdr, qolté o pagucshmie aktualisht apo o2 t& ardhimen. 055H-ja
wak ki lgshenr ndomE gperuncl, premfim-pages®, kambial, kontrepd garancic, dorzani, deklacari
mbezhletdsy, letdr kredie, leddr komfori. aps instrument? B gerd 2 ngjashém ng favor 1 oo
pale, me pérjushiim f rusteve & deklamiare né Shiojedn Tnformucse. TE giiha detyrimer pér papgesa
e OE5H-5¢ jand paguar rrepullisht, plotdsishe dhe nd kob, me péejashiion @ rasteve 18 deklaruaca oi
Shtojuén Ioformuecse. MNé Shtojoln Tnforimeese jang deklamoar & piba shiverjel & béra of apo
pémpara Dards & Mbylljes of lidhje me narrevestgel ¢ Oooncimal ky O55H-ju Bchug pulé dbe ato 68
parashtruara ne Marréveshjon pée Ripagimin ¢ Horshal Alalggale midis KESH-it dhe O55H-z¢.

Shenjea Informmese promban Marréveshjel pic Mbledbjen e Llogurive & Ackéueshme midis
KESIT-ir dive O8511-52 dbe arreveshjes pér blerjen e energjisé midis KESH-it dhe 055H-s5.

726 Licencal

Ligencal jund plotésisht 68 vlelshme dhe efcktive g8 npa data ¢ nénshirioic @ gere. Ticencar
jang Eshuar of pérpuliye me Legjislucionin ¢ zhamweshém dhe jand plotdsisht tf vicfahime die 6
ueshme. Sipus dijenisé z2 Bhitfsit, ook ka asnjd ercthand apo ngjare of mund @ odikopE
vielshrobring ¢ Ligencave apo 8 shkakiojé hegjen ¢ ovre.

T.2.7 Punomjésit e O55H-s0

Ijé listg e ploté ¢ punonjésve of ORSH-82 0Z Qorshor 2008 bashkangiieer ki w1 Aneks 4,
% pga kjo date, politikat ¢ O35H-82 o Lidhje me memazhimin ¢ becimeve njerdaore jang aplikuar
né ményrd konstantz dbe kabercotz. O53H-ja ka respekoiar afaer e pagimil 8 gdo shume o 1
degyroher pancnjésyve i saj.

7.2.8 Financimer Mdérkombétare

KESH-i dhe O55H-ja kang n@eshkoar Marr@veshjen péc Ripuprinin ¢ Borshit Atatgjaté, o
cile éshtt deklaruar ng Shiojetn o Teformasion, sipas 28 cilé: O55H-jw mieh dbe praovo of disa nga
ascret ¢ shpéradacjes of akmalisli fang 0@ proodsi & suj, jaod odérear apo bler® me 1€ ardhara nga
diza firanzime 1 bira nga organizar nlérkombiure oduj & cilave KESH-1 ko detyrime, dirckte apa
indlivekez, ripagimi, O55H-ja i ka njoluar kém finaoooes mbd shképutjen o aktivitedt t8 shpérodarjes
g1 qllse ransakainnet g parashikohen ki,

.20 Tatimel

Sipas difenisg s¥ Shitgsin, O85H-ja ko depozitwar. pé pérputhje me normar pérkardse, o
gl deklarala e kérkuara nga Legjislaviond Tatimor, doganor dhe al pirosiparimer shoogdrone,
depaeitiond 1 1 cilave duley BEré pérpura datés 58 késaj marcveshjcje dhe phrmbajia o oyre Sshig ¢
skl dhe o¥ pérputhje me legislacionn of fugi.

055H-ju ka paguar rregullishe dhe brenda afateve pérkatése b gjitha Tatimer g duhen
v0STESUT wpo paZeaT.

D55H-ja ka bére 1§ gittha zbritiet dhe ndalesar ni burim nga @ gjitha pagesar krvesore 18
biiru prej =3), nf né meényrén dhe shumat e dubura pér ofekt apoe pée logari © gidn Tatimi. O88Hja 1
kn raporear Autoritetit Tatimor 1€ giithe shumat e zheimra apo @ mbajus n@ barim né pérputhje
ez ligjin.
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7.8 10 Ceshtjet Gjwasore

ME Ancksin 9 gshig bashkangjimr lista o padive o ngriture oga O5SH-ja aps kundér sa).
Shicdsl nuk Sshié pé dijent 8 odonpd pretendini tietlr thelbésor gf Sshid o proges apo qo rrczikon
¢ ngrihet ndaj O%SH-z8, Sipas njohurisé naksimale ©f Shitsit, Transakstoni ouk rrexikober nga
ndonjd proges thelbésor pjygeor, arhitmehi apo adminisrrativ apo hetim, Pér géllime 8 ket
paragrafi, "thelbésore™ do & thotd gdo proves viera e ¢ cilic ¢ tejkalon shifrén njégind & pesedhjen
mijé Furo (EUR 150,000,

T.2.11 Kérkesat Mjedisors

0%5H-ja ka pérmbushor 8 gjithe detvrimel mjedizore, sic £shed pérshkruar of HEaporin
Mjedisor 1€ hashkangjine nd Ancksin 5. PEr aq sa Shitgési &shié né dijeni, mik ckzistojod pretendime.
progedime, vendime apn hetime né proges apo qé mund 1€ ogrilen kundér (55H-8E ne lidhje me
mos-respeklimin e legjislacionit mjedisor, apo ndonjé pérgemesi (qold akmale apo @ ardhme) ose
detyriog né Lidhge me 12

7.2.12 Falimentimi dbe proceduear pérkatéae

[3%5H-ja muk ka géné objekr | ndonje procesi nd kuadér 8 parandadimil dbe trajimit o
viahtivésive & njé shogérie tremtare (ose 1§ mi progedure 18 ngjashme) apo subjekt i njé vemdimi ose
procesi pér shpémdarjen ape prishjen ¢ saf si dbe ook ekziston asnj? arsye pér @ cilen OS5I
round 18 behet subjeke § njé progesi apo vendimi 18 tle, Gjihashng, O35H-ja ouk i éshté nénshinr
njé perindhe dyshimi sipas dispozitave ligjore pér provedurat kolekrive dhe rekuperimin nd rougé
ajwgsore,

7018 Respekrimi i Ligjit

O%5H-i1, ¢f nga themelimi i saj, vshron aktivietin o pérputhje  thelbésors me
legjislacionin dhe roegulloral ¢ shameshme,

7.2.14 Deklaratat Fmanciare

T¢ ojitha dellaramt linanviere 1€ O581-s8 g nga themelimi i saj, péclshing pa kofizim
lggaritt ¢ Menaxhimit, pérlagésoing né 18 pjitha aspekzr thelbéeone 6 tvre pozitin (oomiare dhe
reuljarer @ aloivinetic & O8SH-58 né datén dhe perivdbén e péreakuar né w, 51 dhe juné pérgaliter
né pérputhie me Standariet Shqiptare 8 Konfabilitenn, pérves Tlogarive t8 Fundit, 6 cilal jang
perpalilur ngé pérputhje me [FR3-né.

TE 15 Trnia o Tnfarrmacicmnic

Bhilgsi ka véng ae dispozicion t8 Blerésin 8 gjithe informacionin thelbéser né lidbje me
aseret dhe detyrimel e O58H-s8. Ky informacion sheé i vertetd, 1 sakig dhe i plott. Shitsi ok éshte
né dijeni ¢ ndonjE ki gE ka shkaktoar apo mund o shkaktojé néonje Ndeyshim Thelbisor
Pérkegisues ndaj O55H-2 apo realizimin ¢ ransaksionic 6 purwshikuur ke,

5. PRETENDIMET PR DEMET

E. 1 Pérgjepiésio e Shigsn

Q% npga Mbyllja dhe né vijim, 0 varisi e, dhe né pirputhje me dispozitat & MEA-28 dhe mé
konkretisht tf kétij Neni &, Shitgsi do 1@ démshpérblejé (2) Blerésin pér géo Dém & pasuar prej 1ij 51
pasiié e drejrpérdreitd o shkeljeve 8 Garamcive @ dhitna nga Shital sipas Nendt 72 (b)) OS5H-ng pér
edo dém i pesuar proj saj si pasojé e drejipéndeejie o shkeljeve @ Garancive 16 dhiion nga Shitési
sipers Menit 7.2.; dhe {2} Blerésin pér shkakiimin e ni# Ndryshim ThelbZsor Pérkeqésues.

8.2 Pérgjegitsia o Blerésit

Q& nga Mbvllja dhe né vijim, né varés 1, dhe né perputhjs me dispozitat ¢ MBA-sg dhe mé
konkretishi 8 ki Weni 8, Blerési do 8 démshpérbleje Shingsin per cdo TWm ¢ pésuar prej 13 =i
pusoii e drejipérdrgjie ¢ shieljeve w gdo Gommneie (& dhéné nga Blerési ni kit MBA.

8.3 Pémushitinet dhe Kofizimet ¢ Pérgjegiisisé s Shilgsil

Pavardsisht nga gdo parashikim tietSr sipas késaj MEBA-je, Shitgsi muk do ot mbahet
pergjemies sipus késay MEA-j2:

8.2.1 BEulwimet ng Afal

né lidhie me ndonjé pretendim pérvcgse (a) né mstn kur nje prelendim ngrilier s pasnje ¢
shkeljes sf Garancive 8 pércukiuara né Menin 7.2.9 (Twimet), Blerfsi 1 ka dbiné Shigsic ajé
Mjoftim Pretendimi brenda alat lgjor parashkoues g aplikohet né lidhje me detyrimin pérkales
timor 0f juridiksionin pérkatés upo bresda tre (3} muaajwe pasi o jetf parashkruar alat; dhe gdo
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precendion §tillE dubet gé (ndse ouk Sshté pérmbuoshur, zgiidbur me pajtin, apo Eeleque md penparz)
# koensidernhet sikur #sheé techequr gjashte {00 nwaj pas afacit 8 péncakivar me sipér {ose, i raslin
g jE pérgiegitsic 1 mundshme, gjashed (61 moaj pasi kjo pérgjegiés # je@ béd akomled n
pEmiashiim kur ng lidhje me 1 kand filloar peocedurar ligjiore apo administrative te dyju t# njelluaca
dhe lapEreara pérkatgsishe; {h) nd rastin dar njE pretendim ngriber siopasojé e shheljes s oo
Gurancie [eldr 1§ Shigsin, Blerési i jep Shiesit nj@ Mjoftim Preendimi of ose pérpara tre (3) viteve
ogu Lo g by s,

$.3.2 Pretendimet biminsls

o Jidhje me pretenditoes gF ngriben s pasoi e shkeljes 22 02 apo disa Garaneive pérveg
nése (i) kv pretendim tejkalon né buze mdividusle (g8 doo @ e njg preeendio gé lidher me 6f
njejtin apo substancialishi me 18 njéjén katerori lakiesh) shafrén ngégind mizd Furo §F 10007, dhe
(if) ky pretendim kur | bushkehet pretendimeye i gera g8 ngrilen i pasojs e shieljes s Garancive
¢ rejkalon shifrén peségind mije Euro (€ S00.000%, né & cilio rost Blerdst ka 1@ dreié i pretzmdojs
1@ giithé shumeén ¢ kédj preendimi, dhe jo verm shumén gé tejkalon shiftén prej pestgind mip
Evro (€ 500,000,

B33 Pratendimer Maksimale

oo lidhge me gdo pretendim gf ngribet si pasof? ¢ shkeljes s8 Garancive & percakivara o
Mepin 7.2.1 (Mbardvagijal, Memin 7,22 (Akzionel 2 lira nga ¢do Barrd), Wenin 7.2.3 (Pronar i
Ligjshém), pér 18 pagear gdo zhume o 0 shioker gdo shume o pagucshme sipas MNémit 2.3
(Rivlerésimi i Cruimit 68 Blerjes)) e cila do 8 wgkadonie of wdal npégind pérgind {LO0%) 18 Cminic
tf Blerjes; (i) né lidhje me gde pretendim g pgriber siopasojé o shbeljes sé (rarancive 8
péreaktuara né Wenin 7.2 me pérjashiim & CGoarancive o8 relereara nd () kS m sipée, per o paguar
s shumé {kur i shiohet gdo shumes & pagueshme sipas Menit 3.3 (RivierEsimi § Cimimit 02 Blerjes))
g eile do i wejkalonte nf roral dyzet plirgind (40%) i Cmimit € Bleoes;

B8 Pérgiegidsind o hMundshme

ng lidhje me odo pérgjcgjcsi qf dshed o mundéshme pérvegee nése, dhe derl ng momenlin
kur, ko pérgiegist ¢ mundshme hether plegjegidsi abmale dhe o shlveshme dhe ¢ pagueshone {me
kushl g ko nuk duber @ ndalojé Blesdsin gf 1 paragesé njé Njofim Pretendimi ng 1xdhje me keté
prgiegiisl ¥ murdshome pérpara se @ hEher pérgjegial aknuale)

B33 Drizpoital 1 Llogaring

¥ lidbje me gdo preleodim nése dbe n@ masén g per cdshijen mbi bazén ¢ &f cilés ngrikes
preendimi ko njgé provigionim apo recervimin pérkargs qf éshod mared parasysh plér géllim o
péreaktimi t# Vierés Pérlundimiars Neto 1¥ Aseleve pir Mbylljen.

£.3.6 Dhénia e [nformaciomnit

nd lidhje me gdo pretendim kur Sist ¢ ka mlormwae Bledsin, wf ményed speeifike dhe o
drcjtd, pér gishjen sl pasojé & 28 cilés ogriet ky preleodion ngé Shiopeén Toformacs:s,

f.5.7 Meglizhenca Serioze dhe Beqveprimi i Cellimmshkim

i lidhje me pdo D¥m pése ky dém nuk do 18 kisbie pdodbur, pErvecse nd rast o

ad neglizhencds serioze apo keqveprimit 8 géllimsbim i Merdsil pas Mbylles;

b ndrvshimeve of logaritd finaoeiare: ndryshimews né rregullal, barat apo prakiikal
rmbaitjes s logarive financiare tf Blerésit, nése aplivohen apo hyjné o lugl pas MbylHes;

A3 Siguracioni

né lidhie me gdo preendim né masén qb gdo Dém qé shkakrohet 51 pusojé ¢ ngiiries ng b
18 s cilés ngriber i@ pretendim i Gl (pesi 1 logariten Tatdmet mbd 18 erdburat oga siguriciond por
duke 1 Jhesd vieré 1 Uogaritien ¢ k& Tatimi ¢do Ichiésimi tatimor 68 aplikueshém né lidhje me
kéte Demd (1) ng Gk eshe? mbuluas nga @ asdhueear ¢ siguracionit 8 marra oge O55H-ju apo
Blerési, pér Uogart & ketij TMmi, apo (i) do 8 ishid mbulear of méoved ¢ llé ofse preendimi do
té ishie purwgitur o pErputhje me reegullar pérkaigse o kontratts 52 sigurimit.

5.3.9 Pecliimi Meto

né lidbje me gdo pretendim pée Dm # pésuar iga Blendsi né masén ¢ gdo pérfitimi oeto
korrespooduss gf rezulion 1 favor o Blerdsi n Lidhje me 1
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B.3.10 Pranimet & Blerésit

Lilerési prapon dhe miraton (pérves Garancive 18 shprehwes od ke MEA) gf:

ipllerdsi ouk éshié nxitur qé o8 bvid nd ket MBA mbi bazen ¢, dle ook eslug mbéshienr ns
ndonjé deklaraté, garanci. premtim, mirdkuption apo deklacatd verbale & larddo mauyme (8 bEE ogu
Shitéei apo agjentén, persancli, ape kishilloes i 0], pérves alyvre 1# relervar shprehimishy né ke
MBA;

if) Blerdsi ka kryer inspektiniin dbe due diligjenc-én e 4j 08 ményrd & paverur dhe nén
pergicgicsing ¢ oj individuale, me shpensimel ¢ vela, pérpara &2 o8 hynre né ki MBA; dhe

i) Bleresi ka mared (8 pjibe késhillén ¢ pevojshme o pavaror of masén ¢ gjvkuar prej oj si
1 kenagishme dhe ka blerd Aksionet plotésisht nén plrajegitsing vetjake;

8.4 Mirrmising 1 Démir
dbémien & B pjithé asistencés 58 arsveshme me qéllim minimizimin ¢ gdo Démi, € nE 1 kundért
mund 18 sillbe pérgiegicsi né lidhje me gdo pretendim stpis késa) MEA-je

8.5 Maritja ¢ Proendimeye

#.3.1 Mjoftimct

Wé&e Blertsi mesr dijent pér gio rrethane o mund 8 shkaktojé grigen ¢ njé precendimi
bunder Shitesit sigas ke MIEA-je, Shilgsit dubet of 1 jepet ofottim pér kB fakt sa mé shpeir gé
e Eayre i arsveslone ¥ jeld e mumdur dhe jo mé vond se tre (3) mowaj nga zboliod pérfundintar i
ketyre crethanave nga Blerési,

il pretendim pér D¥m sipas Menit & dubet g¥ t& ngriher duke i dhénd Shitésit njg ajoftin
me shkrim mbi pretendimin o Galé. kn spocifikohen (ng hollési @ arsveshme) reethanal mobi 1@ cila
ngribet pretendimi, oatyrén o preendimit dbe sheodn e pretendear € Lidbje me @ (ko B
pérshzrubes wf hallds] i arsvcshme perlloganis e pretenduesil pén humben g a1 prelemion 8 ke
pésuar), dhe ky njoftim do o perbepE Miofiimin ¢ Preteodiome,

8.5.2 Inspekrimi nga Shirds

Pa paragjvbuar viefsmgring ¢ preteodimit ape & prefendimic né Gald o presupomiar,
Blertsi daher g2 12 lejoj, dhe 8 b#E 18 mumdiur g O85H-ju 18 lejojé, Shitesin, si dhe ckeperté o tij
Financiarg dhe kdshilliargél ¢ 13 prolesionisté gf & inspekrojnd me shpenzimet ¢ tyre ngiarfen apn
vretbiznal O presepocohbel 1€ keld shkakiar noritien o ki pretendimi, gjithashi nése dbe
o' dubel 18 pagubet ndonjé shumé of lidhje me ki pretondim dhe pée ki gfllim Blersst duligr
g LB Japd, dhe b 6 muodur gi OS5H-ja o jape, me kushe gf o jond paguar ©F giitha kosion dhe
shpensimed ¢ arsyeshme, 8 gjithe informacionin dhe asistenceén ¢ mevojshoe, pérfshird kéle aksesio
né mastn ¢ arsyeshme of ambjentct dbe personclin ¢ saj, mbi bazd ¢ o wjoftimi @ dbéd peseé (3)
Dhité Bizmesi pérpara. dbe t& drcjeln plr 02 chzamimear dbe kopjoar apo Foogralear gde asel, Uogard,
dokument dhe regjistrim, deri nd masin q8 konsideroliel g m@nvré 18 arsveshone 19 jel e lidhur me
abjektin ¢ pretendinic ad fjal? dhe kErkesgn ¢ arsyeshune 1 Shilgsil, ekeperiéve 8 13 linaoiaré apo
keshillearéw profesionisee. Shidsi praon q@ ¥ mejd kenlidenciditetn e @ pitkE inlormecionit dhe
te pirdort até wardm pir gellimen e prelendimil og falg,

8.5 PérgjegiEsia ndajs Pretendimet ¢, Faléve (8 Treta

Mg pretendin wg fald ngribe =1 pasojé e, apo of lidhje me. njé pretendim nga njé pale o
ects, apn pergiegiésie uday sa, wlehers;

a) ik o 1 merrel persipEr asnjé pérajeresi ogu anz ¢ Blordsit, apo pér Nogard 1 16, dhe
pretendimi nuk do 18 nepociohed, shiybed apo zgjidhet pa miratimin paraprak me shkrim @ Shindsit,
eniralion 1 il nuk dubet € mohoher apo vonohet né ményvré i pearsyeshime;

b) Shilgsi ka t# drejeé gf oé marré pjesé, me shpenzimet ¢ veta dhe kishilltarin e péregjediar
pres 13, 0§ mhrojijen ¢ Blerésit ndaj protendimeve 8 paléve 8 treta. Me ketd rast, Blerds duler 04
krijojé Shitgsir dbe késhillearit v tij nundsing pér 08 dbénd opinionin ¢ tyre dhe pér 1 kundérsbiuar
(Ejo e drejbd ouk dubet $¢ ushtrobet o ményrd tf paarsyeshime} o Bdlje me meényrén & mbroibes
miaj pretendimic. Blerdsi duher qf né ményrs 08 acsyeshme o'y mbajé Shigsn 1 informuar, mbi
ecuring e pretendimeve & paléve o oeta dhe mbrajies pérkase, dhe s ome sbpejt gf € jeté e
argyeshme duber qé O japd Shigsi kopjer e ng gjitha njoftoneve, komunikimeve me shkrim dhe
depozitdmeve (perfshirg dovmental ¢ pérdorur ng givkaig), 1@ kopsideruara thelbisare, & béra nga,
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apn pér logar 18 paléve g jand subjeke i prerendimi og falé, Shitdsi duhet gé o ruajé
kenfidencialitesio ¢ kel informssiond.

2.6 Démshpérbliog Paraprak

Mése, pérpara g Shitést 1€ keté paguar odonjé shums pér shlyerjen ¢ gdo pretendim n lidhje
me ke MBA, Blecdsi démshperslehet apo 1 njikec o drgjia pée Co dmshpéblyer (qofid pérmes
pagimit, zhriges, kreditimit, lehefsimit 16 devrimeve apo oé ndonjé ményed Jelén) ngn mE pald e
ireid me njé shumé gé 1 relerobet objeleit 8 prorendimit, Blerdsi dubst i krijoge mumdésing @ 1@
merren i gjitha masat o amsyeshme pér ckrekutimin o ki) dimshpérblimi dhe shuma peckaldise
(pasi t'i jong zbritar shpenzime: ¢ arsyeshmoe, © héra pér périicimin ¢ démsbpérblimit,  dbe gdo
Tarim gf aplikohet mhi K démehpieblim, duke marré parasysh lehiésirat tatimore @ aplikoben
mhi objektin ¢ pretendimit} duhet & plrdocer pér i pakésear apo shlyer, sipas rascit, ki pretendim,
sidogofie kuptohet gf {a) Blenbsi duher o njofigje Shitgsin plr kitE pretendim, sipas MBA-sE,
menjelerd saps 18 ket ndodhur agjagia mbi @ cilén sgeibel pretendimi dhe pérpara se 08 ketd
reslizuar ndomge demshpérthm nga paldl e reta, dhe {b) nése njeftimi wf Galg, | preendimin, dshed
bEre breoda afuleve kobore 1# percakloar ngd Menio 8.3.1, ky pretendim do O ngarkohet Shintsit
dbe o 6 démshpértleher po preg oj, por veem nése jund mared e pjitha masal e arsyeshime pé
ehrekutimin ¢ ki) démehpérblimi, pusi 8 jend zbritur 8 giitka Jémsbperblimen washosd 8 shilyera
(zip parashikoher md =ipdr).

8.7 Dé¥mshpérblimi i Mévonshim

Meése Shitési ka pagoar pér shlverjen gdo proetendimi né lidhje me kété MBA dbe Bleresi
vetbm s orrjedhojé o kéti] weprimi démshpérblcher (qofid pérmes pagimic, rhriges, Sredicimic,
lehrigsimit 1 derprimeve aps 0 ndonje ményed geérd nga ot pall o trett me njd shamé g i
referaher objektit 1 pretendimin, Bleridsi daher gf 11 pagosjd Shivksit njd shumé 6 barabané me (1)
shunsn ¢ pérfiluar prej paléve el past 8 Jeng zbeine shpenzimer ¢ arsypeshme, of béra pér
pérfitimin ¢ mshpérblimit, dhe qlo Tatim g@ aplikober mbi kg démshpérhlim, doke mared
purisyzh lehiEsin wtimore g# aplikoben mid olgekin e pretendimin, ose (i) nése éshid me ¢ vopdl,
shumén of Shités 1 ku puguar Blerésit mé plrpara, duke shritur Tatimin e aplikueshém,

2.8 Talimi

Mé pérllogarigen ¢ pérgieajisist a6 Shitdsit pér odo shbelje 18 k) MEA e, dubset (8 merre
parasvsh gdo shumé Tadmi {oése ka o8 G118, @ cila o¥ rrethana o Geru de 18 ngarkohs) mbi Blerésin,
por qé né fakt éshté zhoimr apo shuar sl rojedbojé o ndodhjes 58 ngjarjes of éshié objekt prefendim
apn gdo shame Tatimi wé rimburswar pér k& asye.

f.9 Pagesat

Pagimi § shomave gé Shitfsl i dewvrobor Blerdalt sipas Menit 8 duhet gé @8 beher bremda
rridijeted Q300 ditdve npa dita ar vlera o pérglegidsisd s# Shirdsic duhet f jesé pérocakooar
pErfandimizht mbi bazén ¢ njé marréveshje me mindkeptim midis Palive apo njE vendimi &
elmebnmesnEn 1 Gy kards st Arbirrazhir

B0 Prewendimer gf duben zgjidhur sipas Menit 13

Coder dlbe 1 giirh pretendimer pér D¥me st pasoié ¢ késaj MBA-je apo né lkdhje mc o do o2
spjriben ng pérpuinge me Mewin 13, 6 vijim,

9. PERQINDIA E NGELUR E AKSIONEVE NIEOSSTT

Bleresl pranon faktin gf Shigst do 1 mamsferop pakeién e ngelar o aksioneve o kapitalin
pksioner 8 O5SH-sg, e ¢l nek #@shiE translecuar o keadér @ Transaksionit, subjekreve 1@
e poshime:

u} subjekbeve, paraprakishl (8 shprongsuar ogu toka apo odéciessl, me npE vied (@ baralar
e vlerin e iokis dbefose odéresave, vierdsim i cili do 8 bébet pB pérpoibge me legiskxiomn nd
fiagi, pér kriterer o vierdsimil 1€ pasurisé shtétérore, sunjekt privilisimi;

b punoofésve & OS5H shoa, pé shkimbio 8 bonove 18 privilisoml dbefose Jelmave 1#
privatizimic o personave t persekutuar, 6 zotéruara nga k8o punonjés, pécfshirg kB prindént,
hashkichomét dhe fEmijéo e oroe.

Férgindja. mekanizmi dhe wluet o transferimd & aksioosve of do 1w oltoben subjekieve,
paraprakishs o shprondsuar nga toke apoe ndémesat, dhe punonjésve, do té pércokioben me Vendim
i Keshillit 2 Ministrave.,
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9.1 Punonjésit

Palét pranajné of METE do Uy ofojé punonjésve (8 cilZt punojné o OES1 pas pérfundimin
1 privatizimit, dhefose, e cilét pas vl 1992, kuné punoar pér i pektén pesg {5) vjel pér KESH
sh.a. dhefose OSEH-né, ose gdo shogini 8 tyre bijé. apo kang gint anfaré né orgimel drejuese &
KESH =h.a, dhefose ¢ 085H-58) aksione ¢ O55H-sé qi jang né prondsi t8 Shitdsit pas Mbylljes.

9.2 Promaret e Miparshém

Pulil pranajoe q¢ METE do 18 péreakiojé njé pérgindje g8 do f porcionalizobel me g@llim
qt & mundésohet kompensimi i drejté | pronarbve i méparshm 8 whes ndénesave. Cdo pronari 18
méparshém do i ofrolen aksione mé vlerd w njdj me vierin e whésdertésave, viers ¢ cila de 1@
pirllogaritet né pérputhje me vleral e proposuara nga Agjencia e Kihimit dhe ¢ Kompensimit, dbe ge
gghit miratar apo do @ miraeher me Vendim 8 Késhillic t Ministrave. Vierat ¢ kompensimit jund
piéreakiaar dhe mirtar tashmd pér pjesén me & madhe @ zonave né Shyipdri dhe pritet g2 derd ne
Cund 12 witit 2007 & jend propozuer dbe miratar vierst e kompensimic pér @ giitha zonat.

Q5 Aksionct o Woelurn

RBlergsit | jepet njé ¢ drejté purublerje (o [ormen ¢ opsionit pér blere} pér aksionet e ngelura
5 OS5H-=8, © cilat ek @ wansforchen subjekteve, paraprakishi 18 shprondsuar ngs loks apo
ndbrtesut, dhe punonigsve 1 O55H-s8, me 1 njéjtin gmim blerjeje pér aksion dhe sipas kushieve di
afateve & nigjte me ato 18 pércakiiars ne ki MBA {duke marré parssysh rivlertsimin sipas Nemil
1.5 mé sipird, L deejla @ parablecjes do of shubet o (1) vit pas pérfundimic & progedurés per
teansferimin ¢ aksioneve 18 cilal e ofruar pronaréve f méparshém 1@ tekisindértesave dhe
punnnpiave.

Pas shuarjes =8 periudhés pér pshirimin e & drejids a6 parablegjes, sksionet ¢ ngelora, o
cilal ok jand hlerd noa Blerési, do 8 varhdojng @ mbeten nd prondsi & MLETE-s, Mekanizmi dhe
subiekiel 1@ ciléve do t'n trensferohen ki sksions, do @ percakiohen me Yendim @ Késhillic oo
Mindstruve,

10, Z0ITH A B MARREVESHIES

Lk 1 Egiidiga me Marséveshje o Pérbashket

Kjo MBA mend 18 zgjidher me marréveshje tf pérhushkEl me shkrim ndErmjet Ehilesil he
Rlerbsit, duke hegur doré ngs Transaksioni né gdo moment pérpara Datés s Mbyllizs.

1.2 Zajidhjn & Marrgveshies nga Shitksi

Kjn MBA mund t& zgjidhel nga Shitési nd ¢do moment pérpara Dags st Mbylljes, pasi e
jens njofmar me shkrim Blengsi:

i} néac ndonjé nga kushter pursprake nEn pérgjegifaing ¢ Blerésit (g8 parashikohen né Nenin
4,17, nea i cili muk éshté hequr doré paraprakishe ngs Palét. ook Eshed pérmbushur pérpara apo né
DaiEn & Mbylljes ime pérjasheim & rusil kor Shitgsi ésheé pbrgjegids pér mospérhushien o kéti]
Kushii Paraprak), apo nése Blerési krven ndonjé shkelje fetr 8 dirvrimewe 8 1 thelbésore sipas
késuj MIA-je pérpara ape né Daténo o Mbylljes;

iy ngse shitia ¢ Alsioneve ok &shié realioner pérpar apn nb nd Datén e Mbylljes Gapo né
njé daté 18 mivenshme pér ¢ cilén Plal¥ kan® réng dakort me shkrim) plr arsye 8 veprimil i
mEnvrén e mabuar Bledsit aps mosveprinit # j;

iiiy ise ododh njE ndryshim Kontrolli tek Blecdst, kur ky @shid ajé shogini mé objekl
vepanié, pa miralimin paraprak me shirim i Shitésil;

i) mse Eshig cakivar njé lkuidacs apo njé lunkstenar 1 ngjashém pée & gjitka ape pér njE
picsé 8 aseteve ose sipnnarjeve @ Blerdsin, apo eshig 1éshuar mjg vendim osc urdhir giykate per
prishjen ¢ Blerésit , apo Sshigé ngoter njé kirkese pén shpallje [imentimi kundér Blorésit;

v} nése Blerési krven njé shkelje thelbésore ¥ anpazhimeve gf parashikoben nt Nenst 5.3
che .0,

vi} ntee Blerési kryen njé shkelje thitlhézore t Garancive gf parashikehen né Nenin 7.1, mé
sipér; dhe

vii) oe rastin o njé Wdryshimi ThelbEsor Pérkegisaes.
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10,3 Zajidhja ngu Bleréist

Ejo MBA mand o zgjidhet nge Blerdsl nf gdo momenn pérpara Darls g8 Mbvlljes, pasi of
jerf njofmar me shkrim Shicdsi:

iy ndse ndonjé nga Kushict Paraprake wdn pérgiegiésing ¢ Shigsin ff parashikoben o Menin
A1), nga §cili muk éshié hogue dor?  paraprakizhn nga Paldn, suk @shie permbushe pérpara apo o
Daten o Mbwlljes (me pécjashim 1@ rastil kur BMerdst @@ pérgjepiés peér mgspérbuzhjen e kg
Fushti Paraprak}, apo nése Shigs keven ndomé shkelje geiEe @ deyrineve 1 0] ihelbEsore sipas
kifsaj MBA-je pérpara apo of Dalén e Mbylljes;

i1) dse shila e Aksioneve ouk Sshié renlizuar pérpuru ape of Do e Mbvlljes Japo né njé
dalg 1 mevonshme pér (& cilén Pluet kang réné dakorn me shkrim} pén arsve € veprimit né ményren
(8 wabuar 1 ShitBzil, apo mosveprimit 18 1j;

1L mése Shitdsi krven njé shkelje thelbésors o8 angazhimeve qé parashikohen oé Meoin 5.1
deri of Menin 5.3 dhbe st orgedhojé shkekion njé hambije né Grapin ¢ Blerésl apo nf O35H me njé
vierd qé e tojkalon shifrén dhjete milicn Faro (BUR 10,000,000 dhe duke shkakmar Ndreshim
Thelbézor Perkegisucs;

) mlse Bhiclsi krven njé shkelje thelbésore & Garancive g parashibohen ng Menin 7,2 {a}
ne lidhje me gdo Garanci gé pacashiboher ng Mewn 72,1 (Mbarévajgal, Meoin 7,22 (Aksione e
Lira nga gdo Bared} apo Menin 703 (Prooar 1 Ligsbhém), dbe (b) nd Ikdhje me Garpncig gé
parazhikohen ng Menin 7,2 prveg alvre ¥ parashikuaca o8 (o), g2 shkakion mjé bemibje o Gropin ¢
Blerésd ape OS5H me opE viers gf ¢ iejkulon shiltén dhjetd milion Buro (EUE 10,000, 0007; dhe

1 OB Tislio & e Bdryshimi Thelbésor Pérhegésues,

E drej ¢ secilés Pale per t6 zgjidbur kété MBA muk do oé paragjvkobe: né Didhje me o
drejtat. detvrimet apo pérgisgjésitg ¢ Palive cipas kisaj MEA-je.

Ll KONFIDERCIALITETI

L.l Palét duher of trajiojnd me midnyre ereprdsisht keafidenciale i gjith? informacionin ¢
rsarre apa i aigurwar siorgjedhoje o hyrjes of k#g MRA, apo veprimin sipas sa. dhe g lidhet mc:

a) negociarat nf lidhje me kEE MBA apo dokumentar e referuar ng 1g;

b dispozitar apn géshijer ¢ kisa) MBA-je apo & dokemeoiave e refemar ng & aps

c BhinEsin ose Rlerdsig,

11.2 Shitgsi oge Blerdsd mund 1 japd o pale & mel@ ojf nformacion, o @ crethana 12
ey do konziderobe) koalidensiol, pése, dhe velém né masén g,

a) kérkohel mipaz legishionil 6 gdo juridiksion pérkules wpe pér gellime 12 gdo progedurs
1€ Ligjshrre;

by kéfrkohst pga njg rregullitor apo organ geveritar;

) ky inlormocion i biEbet i dinoc. mbi haza rrepeisisht konlidenciale.  késhilloariye
profesionistd, puditoréve apo baokleréve f ki) personi t6 repd, me géllim keéshillimin ¢ két)
pecsomi  trete mbi ketd MEBA, me kosht qé kv zholime Informsaciond t'i nénshiroher kushtewe b
Menit L1115

d} informaciont dsheé bérd publik mi meénvra b ndiypshmz, sidegofil jo pérmes kisaj pale
treg;

c) Pala tjeidr ka dhing paraprakishi micatnimin e sz me shkrim; apo

1y kérkahet me qéllim g2 Pala wf ke mondesi f i wshiroj apo i wieé né vitnd o drejoar o
saj sipas kisaj MBA-jo,

mie kushe g2 informacioni qé bEhet 1 divar sipas Mewit 11.2 {a) dhe Newit 11.2 {B) € jeper
verdim pas konsiwltimeve (kur Eshe? prakiikizil e mumdur) me Palén geér,

11.3 Angazhimet pir koofidescialier, sipas két) neoi, do B géndrogue o fup pér mge
periudhe prgj tre (30 vitesh gf nga Data ¢ Ménshkrinil 8 késag MEA-je.

12, KIOFTIMET

12,1 ME wardst 1@ Menit 12,2, asopén nea Pali¥ ook do 6 bEjE apo 1Bshe gofd pérpara aps
pas Mbvlijes) odonpd mjelon, garkore ape formé getés publikimi oé Lidbge me odooj éshije @
referear ng k@ MDBA pa ouralimin parapruk me shkrim 68 Pulés etén mbi formén dhe pérmbajljen
e kit njeltimi, Ky unpazhim do o8 jend § vlefshém pér ojé periudhé prej e 020 vitesk g¥ nga Data e
Ménshkrimit 1€ kifsaj MBA-je.
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12.2 Meni 12,1 muk do t8 aplikohet ndaj njeftimeve, qarkoreve apo forme gerér publikimi:

ay 18 kerkuar sipas legjislacionit 18 ¢do jaridiksioni pérkatds ape rregulloret ose akrer @ gdo
rregullator apo organi geveritar, NE kB rast, Pala g bin apo dérgen njoftimin, qurkore apo cdi
publikim jeiér, dubes g2, pér aq sa 8shig prakiikishl e mundur, & informni Palén getér pér formén
dhe pérmzajijen ¢ kEg njoflimi; ose

bt bérs ngu Shisi ni mjetet medintike o8 kuadér 12 detyrimit & ) 1@ pergjithshem pér 1#
inforrear publikun mbi cdshije 1 njé interesi publik, si; Bshig rasti i cmrit 12 Rlerssit dhe progesd i
privalizimit; ose

£t hére né formén ¢ rénd dakort nga Palét sipas Menil 12,1, mé sipér, apo o derguar pas
Mbyllies, nga cse pér logari & Blerésic me qéllim késhillimin e mediave, puncajisve, klienéve,
furnizuesve apn agjentéve i Q8558 0 lidhje me Transaksionio.

11, LTIGI [ ZEATUESHIM DIE ZGIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Puldl bien daker qé gdo mosmarréveshie {pérfshicd kit gdo pretendim pér shakiin Dimi
sipas Menit § 1§ kisal MBA-je) midis tyre dbe o2 lind $i pasojé @ késy) MBA-je apo ng lidkje me 12,
do ¢ zpjidhet né pérputhje me dispozite e kel Nend 13,

[3.1 Ligji i Zhameshém

Kio MBA do 18 rregulloher dhe interpreiohet ¥ @ gjitha aspekied sipas Legiislaciondt dhe
gedo akii tietér qé ka fuging e ligjic né Repablikin ¢ Shipéns,

13.2 Zgjidhju me Migkeplim

Secila Talé dubet 18 pérpiger q@ to zgjidhd me mirgbesim dhe pérgepjdsiog o dubur
mosmarréveshjet q& lindin midis tyre st pasnié apo né lidbje me ke MEA.

13.3 Arbitrazhi

(& yarési i Menit 13,2, 68 gjiths mesmarréveshjer gi lindin si pasoje apo né lidbje me ki
MEA do 16 zghidhen perfundimisht sipas Kregullave 1 Arbitrazhit 18 Dhomis Ndérkombire 12
Trearist (*Rreaullat & DITNT-52") nga njé toup prej ire (3) arbitrazh (“gvkata ¢ Arbitrazhit™), 12
cakiuar nf pérputkje me Bregullar o DHNT-5E.

Brenda pesémbédbjs (15 dittve nga komlirmimi 1 tyre, arbitrat ¢ cokluar aga Palét do &
spjedhin schashiu Krvetrin e Gjvkatés s8 Arbirrazhic 1 cili duber q t8 komfrmehet nga Giykata
Nderkombetare ¢ Arbitcazhit, Nése nd ket ményrd nuk arribel sgjedhje ¢ Krvetunl, aighert Kryctari
§ Giykanis si Arhitrazhit do 8 gjidher i pérputhie me Rregullat ¢ HNT-sE

Arhitrazhi do & zhvillohet ¢ Viene, Austri. Provedur: e arhitrazhit do @ zhvillohet né
gjubin Anglere.

14, Ti: NDRYSHME

14,1 Mioftimet

T gittha korunikimet, njottime: dhe informimet ¢ kerkuara ap 18 lejuara sipas kes) pAlA-
jo do ot béhen m# shkoim nd gjuhin Anglese, dbe o 1 jepen dorazi, me posté me rekomnd L [0
& parapagnar me regiisitim (me komtirmim od kibm), me shérbim korrien Brends natés gi siguron
kenfirmin pér dorésim apo me fax, né adresat » méposhime, pérver rastit kur dhe deri o momentin
g secila nga Palét njelion Palén tjetds of pérputije me ki nen 14,1, per ndryshinin o adresés:

Pér Shatdsin:

Minisir Gene Ruli

Ministér 1 Dkeaernise, Treptisé dhe Epergierikés i Repablikiis s Shoipirise

Blvd. Diézhunwordt & Kombit, Nt 2. Tirans - Albania

Fax - +335 4 34 818

Per Rlerssin:

Mr, Viadimir Schmalz, Drejlor i Shkrigeve dhe Blengeve

CLEF, a.s..

Dbt 201444, Praha 4, 140 53 - Crech Republi:

Fax ; 420211 (=2 011

14.2 Shpenzimet

Sevily ng Palén do é mbalajé shpenemet e vera né lidhje negosial, ldhjen dhe Muoylljen e
1# gjitha dobumentve me fugi juridike pér shijen dhe blerien.

ZR




Cdo taksé pulle aps tarild ligjore gé dubor of pegubcor 51 pasojé o néoshkrimil 1 ks
Marreweshiz dhe wansferimit & Aksioneve do té jend né ngarkim ré Blerésit.

4.3 Térisia ¢ MarrEveshjcs

Kin Marréveshjie (s2bhashln me 18 gjithe dokomenzacionin ¢ refomar nf 6 apo o ckzekutar
perpara aps of Mbylljed pérbén MEBA-nZ dhe marréveshjen ¢ plotd midis Paléve né lidbje me
ukgekiin e sa) dbe zévendison odo marveshie, aogaslim apo sipgemarije o méparshme o2 lidhje
e ket objekn s dhe ka priovicer ndaj gyee,

14 .4 Mdryshirmel

AsmE mdrvshim § kEsa) MEA-je ouk do 18 jed 1 vlelhém pérvegse kur BEber me shkeim dhe
nenshkrubel nga Palét.

14.5 Ralimi i 18 Dirgjtave

Kjo MBA krifon detyrime dbe pérlitime ligjors mdaj Paléve, ireshépimioréve 12 vre dbe
peraonave tf ciléve v kaloben te drejta sipas zaj.

Mo pérjashim 2 sa parashikohet né Nenin 6.4, Blerdsi nuk muand 8 kalojé apo trapslerojéd
i# drejoat o tij sipas késaj Konrrace, nf érési osc nd weganti, pe miratimin paraprak me shkrim g
Shirigsin, miratim i cili ank dabet & roohoher pa arsye,

146 Pavlefshmeria ¢ Plesishme

Mese e pese e késal MBA-je Bshig apo bEher e pavlefshoe apo e hambet fuging o saj
detvruese, Fald vaehdoped 1 sdnshimbes efekion detymes 18 preses (erén 1@ sa). NE ki rast, Pala
pérkuwiese dubst gf E edvendésod piesin e pavlelshoe ope g8 ka hembur fogiog detymese, me
dispozita 8 vielshme dbe me [ugi detyruess dbe gllimd 1 8 cilave, duke paser parasysh péombajiien
dhe géllimin & késuj MBA-je. éshié maksimealishe § ogjashém me géllimin of kérkobe) 1 arcibej me
picsén e pavietshme apo g8 ke bumbur fuging deceruess.

14.7 Hegja Dioré nga [muniteti pér Shkak e Sovraniteti

Shirtsi deklaron dhe garantan sc bygja ¢ i ot kel MBA dhe pérmbashjs e decyrrimeve gf
parashikohen né té, pérhéjnt veprime oegare dhe jooakie poblike ose gqeveritare dhe se nuk ka o
drepid 8 pretemdaje per iomwnitet of procedimet giygésore g2 lidhea me t& ose ascoet o tif, duke v
bynar ni soveaniceiin ¢ oij apo asve tetdr sipas gdo lgji ape pd gfardde juridiksiond ko oued 8
ogribel o padi pée ekzekunimin e njé delyrimd g Jed ose gE Ldher me ket MBA. Edbe nése
Shildst gse mje asel 10 kang ose mond & fggne njé @ degied imoniceni nd ldhje me kompensinmct.
progeditne ligoere, masy pEe sipunmin ¢ uelise, masa 1§ pera ape eheehutim 1@ vendimit, 8 bard
sovTunilell ose 1€ nje arésveje [elgr, Shilgsi shprehimesh) beg dosg g ményiE @ pakihveshime nga
kéiro t8 drejla per imunilel 18 keplim G delyrimeve gf lindin oss o Ldben me kEE MBA.

14,8 Heyja dord

Cdo begje doré nga njé Palé ¢ caboour pér o ushituer njé ape disa nga 6 drejial g@ @ ojilen
sipas kfsaj Marrdveshje nuk do 18 rajiohet s heie doré ng omEnyre pErfumdlimiare dbe 1@
prhershme non ushrrim © késuj o dreje.

145 ¥alam

Mz pérjashoiog 16 castit Jur parashikohet ndrvshe, pdo dhe 68 gjitha pagesat & releruur né
kit Marrveshje do 16 Behen né Euro.

14,10 Giuha

Kjo MBA dshrd plroatitur né gjuhén Anglere. Besaj do o bebet nje peckibim pune ne gjuhen
shaipe por gellim ez misatmeve e ndryshme nga ana ¢ Shitesic. M2 rast to pabarazize midis fekstic
Anglisht e kesa] MEA-jc dhe porkihimit oo shaip, toksti o2 Angleishe ka priorite.
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SHTOJCA 6

Forma e Marréveshjes sé Transferimit té Aksioneve

MARREVESHJA E BLERJES SE AKSIONEVE

MIDIS

éEZ, a. s,

SHITESI
DHE
Ministria Shqiptare ¢ Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes (MZHETS) qé

vepron né emér té Republikés sé¢ Shqipérisé

BLERESI

Daté [16, Tetor| 2014



Kjo MARREVESHIE E BLERJES SE AKSIONEVE (kjo "Marréveshje") lidhet mé [16,
Tetor, 2014] ndérmjet paléve vijuese:

CEZ, a. s., shogéri aksionare e themeluar dhe qé vepron sipas ligjeve 1& Republikés Ceke, me
seli né Prague 4, Duhovi 2/1444, Kodi Postar 140 53, numér identifikimi té shogérisé Nr. 452
74 649, regjistruar n¢ Seksionin B, Dosja 1581 té Regjistrit Tregtar & mbajtur prané Gjykatés
sé€ Qytetit 1€ Pragés ("Shitési"),

dhe

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes e Republikés sé Shqipérisé
qé vepron né té Republikés sé Shqipérisé, me seli zyrtare né Bulevardin Déshmorét e
Kombit, nr. 2, 1001, Tirané, Republika e Shqipérisé ("Blerési").

Deklarime hyrése

MEQENESE, mé [té vendoset data] Shitési dhe Blerési kané lidhur njé marréveshje
zgjidhjeje me mirékuptim ("Marréveshja ¢ Zgjidhjes me Mirékuptim") sipas sé cilés kané
réné dakord gé Shitési do t'i shesé Blerésit Aksionet;

NE KETO KUSHTE, Palét bien dakord si vijon:

_ NENI1
PERKUFIZIMET

1.1 Pérveg termave € pérkufizuara gjetké né kété Marréveshje, termat e vendosura mé
poshté kané kéto kuptime né kété Marréveshje:

S“Administrator” do té thoté njé administrator i pérkohshém i Shogérisé, i caktuar dhe
mbikqyrur nga ERE sipas vendimit nr. 52013 daté 21 janar 2013 sipas (€ cilit Shogéria u
vendos nén administrimin e pérkohshém té ERE pas heqgjes sé licensave té Shoqérisé pér
shpérndarjen e energjisé elektrike dhe furnizimin me pakicé té publikut.

“Shoqéria” do t¢ thote CEZ Shpérndarje Sh.A., njé shogéri aksionare qé ushtron
veprimtaring sipas ligjeve té Shqipérisé, themeluar mé daté 8 qershor 2007 dhe regjistruar né
Regjistrin Tregtar Shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit me vendim &
Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané nr. 38587 daté 19.06.2007, me seli té regjistruar né Rr
Abdyl Frashéri EGT Tower 12P/1, Tirané, Shqipéri, me Numér Unik té Identifikimit té
Subjektit (NUIS) K72410014H.

“Vendimi ERE” do té thoté miratimi paraprak nga ERE i transferimit t& Aksioneve tek
Blerési sipas késaj Marréveshjeje.

“Autorizimi i Bashkimit” do t¢ thoté miratimi i transferimit t¢ Aksioneve nga Shitési tek
Blerési nga Autoriteti i Konkurrencés.

“Palé” do té thoté si Shitési ose Blerési dhe "Palét" do té thoté Shitési dhe Blerési
bashkeérisht.

“Aksionet” do t& thot¢ 22,875,317 aksione té zotéruara nga Shitési né Shoggéri.

“Regjistri i aksioneve” do té thoté regjistri i aksioneve qé mbahet nga Shogéria sipas nenit
119(3) 1€ Ligjit shqiptar 9901/2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare".

“Data e nénshkrimit” do ¢ thoté data e nénshkrimit té késaj Marréveshjeje.



NENI I
SHITJA DHE BLERJA E AKSIONEVE

2.1 Brenda afateve dhe né zbatim t& kushteve té parashikuara kétu, Shitési 1 shet Blerésit
dhe Blerési blen nga Shitési Aksionet, transferimi i Aksioneve hyn né fuqi dhe pérfundohet
me regjistrimin ¢ transferimit né Regjistrin e Aksioneve, gé provon se Blerési éshté zotéruesi i
vetém i Aksioneve.

2.2 Blerési do té sigurojé qé transferimi i Aksioneve sipas késaj Marréveshjeje nga
Shitési tek Blerési do té regjistrohet né Regjistrin ¢ Aksioneve né Datén e Nénshkrimit
menjéheré pasi kjo Marréveshje té nénshkruhet nga té dyja Palét, dhe do (i japé Shitésit njé
kopje té Regjistrit té Aksioneve gé provon njé transferim t€ tillé n¢ Datén e Nénshkrimit,

23 Blerési menjéheré pas Datés sé Nénshkrimit do té depozitojé (dhe do 1€ kujdeset q&
Shogéria té depozitoj€) aplikimin pér regjistrimin e transferimit & Aksioneve nga Shitési tek
Blerési sipas késaj Marréveshje né Regjistrin shqiptar Tregtar q€ mbahet nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit ("QKR").

24 Blerési pranon dhe bie dakord qé Shitési nuk jep asnjé siguri ose garanci, t€ shprehur
ose té nénkuptuar, né lidhje me ndonjé ¢éshtie qé lind né lidhje me Shogériné dhe’ose
Aksionet dhe/ose transaksionet ¢ referuara kétu, duke pérfshiré vlerén e Shogérisé, gjendjen e
saj financiare, lejet (duke pérfshiré cdo leje, licensé, pélqim, miratim, gertifikaté, regjistrim
apo autorizime € tjera) dhe/ose ¢do ¢éshtje tjetér, ngjarje ose gjé qé lidhet me Shoqéring,
themelimin e saj, aftésiné e saj paguese, pronésiné, biznesin, veprimtaring, asetet, prospektet,
pérgjegjésité, borxhet dhe/ose detyrimet ose géshtje t€ tiera t& mundshme. Pa u kufizuar né
ndonjé ményré sa mé sipér, Shitési heq doré nga ¢do garanci, té shprehur apo & nénkuptuar,
verbale apo té shkruar, pér arsye tregtimi apo pérshtatshmérie pér ndonjé qéllim € veganté né
lidhje me Shogéring, duke pérfshiré biznesin, veprimtaring, asetet, prospekiet, pérgjegjésité,
borxhet dhe/ose detyrime e tjera té saj dhe Blerési bie dakord dhe pranon kété hegje doré.

2.5 Pa cénuar Seksionin 6.2, Blerési mé tej pranon gé Shitési nuk do té jeté i detyruar dhe
nuk do 1é keté asnjé pérgjegjési t'i japé Blerésit ndonjé informacion qé lidhet me Shogériné
dhe/ose me Aksionet dhe/ose me transaksionet ¢ referuara kétu, duke pérfshiré vlerén ¢
Shoqgrisé, gjendjen ¢ saj financiare, lejet (duke pérfshiré cdo leje, licensé, pélgim, miratim,
certifikaté, regjistrim apo autorizime té tjera) dhe/ose gdo ¢éshtje tjetér, ngjarje osc gjé qé
lidhet me Shogéring, biznesin, veprimtaring, asetet, prospektet, pérgjegjésité, borxhet dhe/ose
detyrime 1é tjera; Blerési pranon dhe bie dakord qé Shitési nuk ka asnjé informacion né lidhje
me gjendjen financiare, operacionale apo ¢do gjendje tjetér t& Shogérisé dhe se me vazhdimin
¢ blerjes sé Aksioneve té parashikuar sipas késaj, Blerési ¢ bén kété gjé né rrezikun dhe
pérgjegjésiné e tij. Si rrjedhim, Blerési do té blejé dhe bie dakord 1€ blejé Aksionet “si¢ jang"
“ku jané” dhe “me té gjitha t& metat™.

NENIIII
CMIMI I BLERJES DHE PAGESA

3l Blerési do té paguajé Shitésit gmimin e blerjes pér Aksionet né shumen prej 1 EURO.

NENI IV
VEPRIMET GJATE, PARA DHE PAS DATES SE NENSHKRIMIT



4.1 Né Datén e Nénshkrimit dhe para nénshkrimit ¢ Marréveshjes nga Shitési, Blerési
duhet t'1 tregojé Shitésit se kushtet vijuese jané pérmbushur:

(a) MZHETS éshté autorizuar rregullisht nga Késhilli i Ministrave té Shqipérisé pér té
nénshkruar Marréveshjen né emér t& Republikés s¢ Shqipérisé;

(b) Té jeté léshuar njé Miratim Bashkimi pérfundimtar, i zbatueshém dhe efektiv; dhe

(c) Vendimi i ERE t€ jeté miratuar né pélgim té ploté t& Shitésit.

42 Shitési nuk do té jeté né asnjé ményré pérgjegiés pér pérmbushjen e kushteve té
listuara né Seksionin 4.1, té cilat do t€ jené vetém né pérgjegjésiné e Blerésit.

43 Njékohésisht me nénshkrimin ¢ Marréveshjes nga Shitési, Shitési do (i japé
Shoqérisé, me njé kopje pér Blerésin, letrat e doréheqjes sé pérfaqésucsve € Shitésit nga
detyrat e tyre né organet e Shogérisé me efekt nga Data e Nénshkrimit. Blerési merr pérsipér
té miratojé né Datén e Nénshkrimit njé vendim, si aksioner i vetém i Shoqéris€, né lidhje me
pranimin e doréheqjeve. Blerési do té béjé t& mundur qé Shoqéria té regjistrojé prané QKR-sé
brenda 3 ditéve pune pas Datés sé Nénshkrimit, fakin qé pérfagésuesit pérkatés té Shitésit né
organet e Shoqérisé kané dhéné doréhegjen dhe se doréheqja e tyre éshté pranuar. Brenda 1
dité pune shtesé Blerési do t'i dorézojé Shitésit prova t& regjistrimit pérfundimtar dhe efektiv
1é faktit se pérfagésuesit pérkatés té Shitésit né organet e Shoqérisé kané hequr doré dhe se
doréheqja e tyre éshté pranuar. Pér ¢ shmangur ¢do dyshim, dhénia nga Blerési tek Shitési ¢
ekstrakti historik t¢ Shogérisé i 1éshuar nga QKR, qé konfirmon se pérfagésuesit respektive 1€
Shitésit né organet e shoqérisé jané ¢'regjistruar nga QKR dhe jané zévendésuar nga
pérfagésues té eméruar nga Blerési, do té jeté njé prové té mjaftueshme pér kété.

NENIV
MOS-ZGJIDHJA

5.1 Asnjé nga Palét nuk mund té pérfundojé apo té zgjidhé (pér ¢farédo arsye apo sipas
ndonjé ligji apo teorie ligjore) kété Marréveshje pas nénshkrimit.

NENI VI
MUNGESA E GARANCIVE NGA SHITESI

6.1 Shitési nuk do té jeté i detyruar té japé dhe nuk do t& keté pérgjegjési pér ndonjé
difekt faktik, ligjor apo té ndonjé natyre tjetér (1€ dukshém apo té fshehur), né lidhje me
Aksionet, Shogérinég, asetet ¢ Shogérisé, duke pérfshiré, pa kufizim, ¢éshtjet ¢ ekzistencés sé
Aksioneve dhe t€ té drejtave qé lidhen me Aksionet, me regjistrimin e duhur t¢ Aksioneve né
¢do regjistér té aplikueshém, themelimin, aftésiné paguese, pronésiné mbi asetet, kushtet
financiare, pérputhjen me kérkesat rregullatore dhe mjedisore, taksat apo Kkushte t& tjera
karakteristike té cilésisé, si dhe Shitési nuk do 1€ keté pérgjegjési pér ndonjé humbje g€ i
shkaktohet Shogérisé apo Blerésit dhe né vazhdimin me blerjen ¢ Aksioneve Blerési
mbéshtetet vetém mbi informacionin qé ai njeh bazuar né faktin se Administratori ka né
ngarkim ekskluziv veprimtariné dhe menaxhimin e Shogeérisé.

6.2 Palét bien dakord se as Shitési dhe as ndonjé prej degéve té tij nuk pranon ndonjé
pérgiegjési dhe nuk bén ndonjé deklaraté apo garanci, té shprehur apo € nénkuptuar, né lidhje
me vértetésing, saktésing, térésiné, mbéshtetjen, apo arsveshmériné e ¢do informacioni té
dhéné nga Blerési né lidhje me Shogériné (duke pérfshiré biznesin, veprimtaring, asetet,
prospektet, pérgjegjésité, borxhet, dhelose detyrime té tjera) dhe/ose Aksionet dhe/ose
transaksionet e referuara ose & parashikuara kétu; (ii) dhe as nuk do t€ jeté pérgjegjés ndaj



Blerésit ose ndaj gdo personi tjetér né lidhje me kété informacion ose pérdorimin e tij, ose (iii)
té jeté i detyruar € pérditésojé keété informacion (€ tillé ose té njoftojé Blerésin né lidhje mé t€
ose té korrigjojé gdo pasaktési né lidhje né kété informacion (edhe pse kéto pasaktési jané
zbuluar pas dhénies sé kétij informacioni)

NENI VII
TE NDRYSHME

7.1 Blerési dhe Shitési bien dakord té ndérmarrin veprime té tjera qé nuk jané parashikuar
kétu dhe qé mund té jené té nevojshme ose t& déshirueshme pér pérfundimin e shitjes s€
Aksioneve sipas afateve dhe kushteve t& parashikuara kétu. Pavarésisht dispozitave té
mésipérme té Seksionit 7.1, Shitési dhe Blerési bien dakord té mos ndérmarrin, shkaktojné
ose lejojné té ndérmerret ndonjé veprim, ose té kryejné ose béjné qé € kryhet ndonjé veprim
qé mund té ndikojé negativisht ose (& pengojé kryerjen e transaksioneve (& parashikuara né
kété Marréveshje.

7.2 Té gjitha mosmarréveshjet qé lindin ose gé kané lidhje me Marréveshjen, duke
pérfshiré mosmarréveshjen ¢ lidhet me ekzistencén, vlefshméringé, apo pérfundimin e
Marréveshjes ose qé lidhet me detyrime jokontraktore apo té njé natyre tjetér g€ lindin ose qé
kané lidhje me kété Marréveshje ose pasojat ¢ anullimit té saj do t& zgjidhen pérfundimisht
sipas mekanizmave t& zgjidhjes s& mosmarréveshjeve té parashikuar né Marréveshjen e
Mirékuptimit.

73 Kjo Marréveshje rregullohet dhe do 1€ interpretohet né pérputhje me ligjet e
Republikés sé Shqipérisé.

74 Né rast se njé ose mé shumé dispozita q& pérmbahen né kété Marréveshje do té
konsiderohen té pavlefshme, té paligishme apo t& pazbatueshme né ndonjé aspekt, pér ¢do
arsye, atéheré né masén mé (€ gjeré € lejueshme nga ligii, kjo pavlefshméri, paligjshméri apo
pazbatueshméri nuk do t€ preké dispozitat € tjera & késaj Marréveshjeje dhe palét do €
provojné té pérmbushin efektet e dobishme té késaj dispozite né ményré té tillé gé t& mos jeté
e pavlefshme, e paligjshme apo ¢ pazbatueshme,

7.5 Kjo Marréveshje do t€ jeté detyruese dhe né dobi té Paléve dhe té transferuesve 1€
tyre té lejuar. Kjo Marréveshje ose t& drejtat dhe detyrimet e saj nuk mund t& transferohen as
nga Shitési as nga Blerési (n€ bazé & zbatimit t& ndonjé ligji ose né ndonjé ményré tjetér) pa
pélgimin paraprak me shkrim té& Palés tjetér.

7.6 Kjo Marréveshje éshté lidhur né gjuhén angleze. Cdo njoftim 1 dhéné sipas késaj
Marréveshjeje apo né lidhje me t€ duhet t& jeté né anglisht dhe do té béhet né pérputhje me
dispozitat e kryerjes sé njoftimeve (€ parashikuara né Marréveshjen e Zgjidhjes me
Mirékuptim.

NE PRANI TE PALEVE, Palét kané nénshkruar kété Marréveshje né datén ¢ shénuar me
Sipér.
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Né mbéshtetje t€ Nenit 102, Pika 4, t€ Kushtetutés s€ Republikés sé Shgipérisé, neneve 48, pika 2 dhe 53,
pika 3, t& Ligjit Nr. 32/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, nenit 4, t& Ligjit Nr. 7926, daté
20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogqéri tregtare”, té ndryshuar, si dhe
Vendimit Nr. 317, daté 27.4.2016, t€ Késhillit t&€ Ministrave, “Pér pércaktimin e autoritetit publik qé

REPUBLIKA E.SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]ISE
DHE INDUSTRISE

URDHER

Nr. /49, daté 945 2016

PER

TRANSFERIMIN E PRONESISE SE AKSIONEVE TE SHOQERISE OPERATORI 1

SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE SH,
TREGTISE DHE ENERGJETIKES (AKTUALISHT MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMI
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES), NE MINISTRINE E ENERGJISE DHE

NGA ISH MINISTRIA E EKONOMISE

INDUSTRISE, ST PERFAQESUESE E PRONARIT SHTET

pérfagéson shtetin, si pronar t€ aksioneve t€ shogérive té sektorit t& energjisé elektrike™,

1. Transferimin ¢ pronésisé¢ sé¢ aksioneve té shoqérisé Operatori 1 Shpérndarjes sé Elektrike Elektrike
Sh.A, regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit me NUIS K72410014H, nga ish Ministria e
Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés (aktualisht Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe

URDHEROJ:

Sipérmarrjes), né Ministrin€ e Energjisé dhe Industrisg, si pérfagésuese e pronarit shtet,

2, Kryerjen e procedurave pérkatése t€ transferimit nga Qendra Kombétare e Biznesit dhe pasgyrimin e

tij né regjistrat publikeé.

MINISTRI

\'L'\.l"\'\.'.l]hz.gov- a]

Botim 1 Qendrés s¢ Botimeve Zyrtare

FLETOR]A ZYRTARE
E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Witz 2016 — Mume: 75

Tirané — E enjte, 5 maj 2016

Vendim 1 Keéshallic ré Ministrave
nr, 312, daté 27.4.2016

Vendim 1 Késhillir té Ministrave
nr. 314, daté 27.4.2016

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
nr. 315, daté 27.4.2016

Vendim i Késhillit t€ Ministrave
nr. 316, daté 27.4.2016
Vendim i Késhillit t¢ Ministrave
ar. 317, daté 27.4.2016

Vendim 1 Készhillit té Ministrave
nr, 318, date 27.4.2016

Vendim 1 Késhilli t& Ministrave
nr. 319, daté 27.4.2016

Vendim i Késhillie t¢ Ministrave
nr. 320, daté 27.4.2016

PERMBAJT]JA

Fage
Pér muratimin ¢ Planit Kombétar & Veprimit “Pér parandalimin dhe
laftén kundér trafilimit t€ pasurive kulturore @€ Juajtshme™, 2016-2018 4307
Pér njé shtesé né vendimin nr. 230, daté 13.3.2015, & Keéshillie @
Ministrave, “Pér trajdmin me pagesé té qirasé pér disa familje qé
preken nga zbatnu 1 projekit “Unaza e Madhe ¢ Tiranés, segment
“Komuna ¢ Pansi—Rruga e Kavaj@s™ s 4318
Pér kalimin né pronési € Bashkisé Tirané ¢ pronés me emértimin
“IChb Sporthy Do’ TIEDE s mmemmniismmammimsiesss Sob8
Pér pércaktimin e masés s€ financimit, nga buxhed 1 vitit 2016, pér
bashkésiré fetare tradicionale qé kané nénshkruar marréveshje me
KEshilling e MIRISIave: o it i i 4323
Pér pércakrimin e autoriretit publik q& pérfagéson shreun si pronar
t& aksioneve té shogérive té sekrorit té energyise elektriken .., 4324
Pér pércaktimin e autontetit kontraktor pér €& ndérmarré dhe zhvilluar
procedurar pér dhénie koncesioni/ partneriteti publik povat, me objekt
ndricimin publik né terrtoret e njésive administrative vendore, né
kuadér té programit 18 eficiencés S& energiist. . et 4324
Pér péreakumin e procedurés e 1 metodés s& restimit t€ vadeteteve..... 4325
Pér njé ndryshim né vendimin nr. 994, daé 9.12.2015, & Késhilli t&
Ministrave, “Pér procedurén ¢ regjistrimit 1§ akteve & marrjes sé tokés
TE PrOERE, i e R S s S R L . AR

Adresa: Bulevardi “Giergi Fishta™, pas ish-Ekspouités “Shaipéna Soc”, tel: 04 24 27 005, 04 24 27 004

Fletorja Zyrtare

Viti 2016 — Numri 75

VENDIM
Nr. 317, daté 27.4.2016

PER PERCAKTIMIN E AUTORITETIT
PUBLIK QE PERFAQESON SHTETIN SI

Energjisé Elektnke sha, pér zbatmin ¢ ke
vendimi,

Ky vendim hyn né fug: pas borimit né Fletoren
Zyrtare,

PRONAR TE AKSTONEVE TE KRYEMINISTRI
SHOQERIVE TE SEKTORIT TE Edi Rama
ENERGJISE ELEKTRIKE

Né mbéshretje té nenit 100 & Kushtetutés, ré
neneve 48, pika 2, e 53, pika 3, & lignit nr. 43,2015,
“Pér sektorin e ¢nergpsé elekinke”, dhe & nenit 4,
e ligit  ne. 7926,  daw 20041995,  “Pér
ansformimin e ndérmarrjeve  sheetérore  né
shogeér tregtare”, 1€ ndryshuar, me propozimin e
ministiit 1€ Energpisé dhe Industeisé, Keshill
Mimistrave

VENDIM
WNr, 318, daté 27.4.2016

PER PERCAKTIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTOR PER TE NDERMARRE
DHE ZHVILLUAR PROCEDURAT PER
DHENIE KONCESIONI/PARTNERITETI
PUBLIK PRIVAT, ME OBJEKT
NDRICIMIN PUBLIK NE TERRITORET
E NJESIVE ADMINISTRATIVE

VENDOSE VENDORE, NE KUADER TE
! : R o o PROGRAMIT TE EFICIENCES SE
L. Autoriteri publik, qé pérfagéson shretin si ENERGJISE

pronar @ aksioneve € shogédve Korporara
Elektroenergjetike Shaiptare sha., dhe Operatos i
Shpérndarjes sé Hnergjisé Elektrike sh.a, ésheé
Miniseria e Energjisé dhe Industrisé.

2. Autoriteri publik, q¢ pérfagéson shretn si
pronar té aksioneve & Operatont @ Sisternit @
Transmetimit sha, (OST), éshi@ Ministria e
Zhvillimit  Ekonomik, Turzmir, Tregtsé dhe
Sipérmarrjes.

3. Ministri i Energjisé dhe Industrisé dhe
minisert 1 Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregrisé
dhe Sipérmarges emérojné anéarét ¢ késhillave
mbikéqyrés t€ shogérive & pércakiuara né pikar 1
dhe 2, brenda 30 (tridhjete) ditéve nga hyrja né fugi
e kénj vendimi, duke zbatuar kufizimet e
pércakiuara né ligiin nr. 43/2015, “Pér sektorn e
energiisé elektrike”.

4. Me hygen né fugi t€ kénj vendimi, OST-ja
aplikon menjehesé prané Eniit Rregullator ré
Energjisé, pér certifikim, sipas procedurés sé
pércakiuar né nenin 58, té Lipjit nir. 43/2041 5,

5. Ministna e Energisé dhe Industrisé ushrron
@ drejtat mbi OST-ng, né péputhje me
patashikimet e ligjit nr. 43/2015, “Pér scktorin e
energitsé elektrike”, dhe fushén e oj & pérgjegjésisé
shretérore.

6. Ngarkohen Ministna e Zhvillimit Ekonomik,
Turezmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Ministria e
Energjisé  dhe  Industisé, Korporata Elektro-
energjetike  Shgiptare, Operatori i Sisternit &
Transmetmit sha., dhe Operator i Shpémdarjes sé
Faqe | 4324

Neé mbéshtete € nenit 100 & Kushretutés dhe
té pikés 3, té nenit 13, t& lgjit nr. 125/2013, “Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, @
ndryshuar, me propozimin e minisirit 6 Energjisé
dhe Industnisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pércakomin e Ministrisé sé Energjisé dhe
Industrisé, Bashkisé Tirané dhe Bashkisé Durrés, si
autoritete kontraktore, pér t marré né shqyrum
projektin ¢ koncesionit/partnentetic publik privar,
¢ identifiknar dhe € propozuar nga shogéra
“HeSalight” A/S, pér sistemin e ndogimit
Bashlasé Tirané dhe ¢ Bashkisé Durrés, né kuadér
1€ prograrmit té eficiences s€ enerpjisé.

2 Ngatkohet Ministia ¢ FEnergisé dhe
Industrisé t& administrojé procedurat pér dhénien
me koncesion/PPP, né pérputhje me kreun II1,
gt nr. 125/2013, “Pér  koneesionet dhe
partneritetin publik privat”, & ndryshuar,

3. Ngarkohen Ministria e Energjisé dhe
Industrse, Bashkia Tirané dhe Bashkia Durcés pér
zbatimin e kétj vendimu.

Ky vendun hyn né fugi pas botimir né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

AEPUBLIKA E SHGIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PER

PERCAKTIMIN E AUTORITETIT PUBLIK QE PERFA_?ESON SHTETIN
SI PRONAR TE AKSIONEVE TE SHOQERIVE TE SEKTORIT

TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 48, pika 2, e 53, pika 3, t&
liglit nr.43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, dhe t€ nenit 4,
té ligjit nr.7926, daté 20.4.1995, “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shoqéri tregtare”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t¢ Energjis€ dhe

Industrisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

. Autoriteti publik, q& pérfagéson shtetin si pronar t& aksioneve té shoqérive

Korporata Elektroenergjetike Shqiptare, sh.a., dhe Operatori i Shpérndarjes s&
Energjisé Elektrike, sh.a., €sht& Ministria e Energjisé dhe Industrisé.

. Autoriteti publik, q& pérfaqéson shtetin si pronar t& aksioneve t& Operatorit t&

Sistemit t& Transmetimit, sh.a., (OST), &shté Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

. Ministri 1 Energjisé dhe Industrisé dhe ministri i Zhvillimit Ekonomik,

Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes emérojné anétarét e késhillave mbikéqyrés
té shogérive 18 pércaktuara né pikat 1 dhe 2, brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga
hyrja né fugi e kétij vendimi, duke zbatuar kufizimet e pércaktuara né
ligjin nr.43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike™.

. Me hyrjen né fuqgi t& kétij vendimi, OST-ja aplikon menjéheré prané Entit
Rregullator t& Energjisé, pér certifikim, sipas procedur#s sé pércaktuar né

nenin 58, té ligjit nr.43/2015.

5. Ministria e Energjisé dhe Industrisé ushtron té drejtat mbi OST-ng&, né pérputhje
me parashikimet e ligjit nr.43/2015, “Pér sekiorin e energjisé elektrike”, dhe

fushén e tij t& pérgjegjésisé shtetérore.

6. Ngarkohen Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,

Tregtisé dhe

Sipérmarrjes, Ministria ¢ Energjisé dhe Industrisé, Korporata Elektroenergjetike
Shqiptare, Operatori i Sistemit té Transmetimit, sh.a, dhe Operatori i

Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike, sh.a., pér zbatimin e kétij vendimi.

—

Ky vendim hyn né fugi pas botirnitré “Fllémre:n zyrtare”.

!: I 1
|

KRY_E_,MHISTRI

y F _'J-‘_‘-lll—-__.l
EDI RAMA
MINISTRI | ENERGIISE . Vo
DHE INDUSTRISE .~ (R S
L ; Y i ‘-"_“—‘———_________
DAMIAN GHKNURL ? ]

i




